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یادداشت روز

7
کوچه

جرأت حمله به رفح
 حمایت غربی ها از اسرائیل

عامل حمله به رفح است

نگران حملات اسرائیل به مردم رفح هستیم. دولت 
صهیونیستی وقتی تصمیم حمله به شهر تاریخی رفح 
در مرز غزه و مصر را اعلام کرد که گذرگاه رفح روزنه 
دسترسی جنوبی نوار غزه با مصر و پناهگاه یک ونیم 
میلیون آواره فلسطینی است که در چند ماه گذشته به 
آنجا گریخته اند. این بار نه  تنها سازمان ها و نهادهای 
بین المللی و حقوق بشری بلکه حتی دولت ها و 
سیاسیونی که تاکنون از اسرائیل و کشتارهای اسرائیل 
حمایت کردند حتی دولت بایدن هم خواستار آتش بس و 
خودداری از حمله به رفح بودند زیرا ابعاد فاجعه، جهان 

را بیش ازپیش تکان خواهد داد.
اسرائیل که وعده نابودی حماس در چند روز را داده 
بود در نوار غزه با ۴۱ کیلومتر طول و۶ کیلومتر عرض 
)که فقط در قسمت کوچکی به ۱۲ کیلومتر می رسد( 
و با دوچرخه و حتی پای پیاده می توان در نیم ساعت 
طی کرد با صدها تانک و نفربر پیشرفته بیش از 7 ماه 
است درمانده و در نتیجه دست به کشتارهای وسیع 
غیرنظامیان و زنان و کودکان زده؛ به  نحوی که جهان 

را تکان داده است.
برخی از غربیان و حتی یهودیان آن را با هولوکاست 
مقایسه کرده و می گویند، روی هیتلر را سفید کرده 
است. اعتراضات داخلی آمریکا به  ویژه اعتراضات 
دانشجویی و فضای تندی که در افکار عمومی ایجاد 
شده هم بایدن را مجبور کرده که برای پذیرش آتش بس 
به اسرائیل فشار بیاورد. دادگاه بین المللی کیفری نیز 
پرونده نتانیاهو را به اتهام جنایت جنگی و نسل کشی 

تحت رسیدگی قرار داده است.
اما درست هنگامی که حماس آتش بس را پذیرفت، 
اسرائیل به بهانه نابودی بقایای حماس به رفح حمله 
کرد. هدف از پذیرش آتش بس از سوی حماس، 
انداختن توپ در زمین حریف و جلوگیری از حمله به 
رفح بود زیرا رفح یکی از بزرگ ترین مکان های امن 
و حتی به تعبیر مخالفان حماس، پناهگاه آنان بود، 
درحالی که رزمندگان حماس در مناطق دیگری که با 
بمباران هوایی و حملات زمینی شخم زده شده، پنهان 
شده و به جنگ ادامه می دهند اما اسرائیل با این تحلیل 
که اگر به رفح حمله نکند و جنگ تمام شود به معنی 
آن است که حماس بتواند با سرعت بیشتری خود را 
بازسازی کند، حمله کرد تا قبل از آتش بس تیر خلاص 

را زده باشد.
آنچه دولت صهیونیستی را جرأت بخشیده که در 
برابر اعتراضات و درخواست های جهانی بایستد، 
حمایت هایی از این دولت است که آشکارا به تمام 
نهادها و قوانین بین المللی و حقوق بشری و اعتراضات 
جهانی، دهن کجی می کند مانند اینکه ۱۲ تن از 
سناتورهای جمهوری خواه در آمریکا بدون توجه به 
مواضع دیوان درباره حماس چون انتظار رفتار یکجانبه 
از دیوان و سکوت در برابر نسل کشی رژیم اسرائیل را 
دارند، دادستان ارشد دیوان بین المللی کیفری را تهدید 
کرده اند که در صورت بازداشت نتانیاهو، عواقب 
سختی برای او، خانواده و کارکنانش خواهد داشت و 
»اگر اسرائیل را هدف قرار دهید، ما شما را هدف قرار 

خواهیم داد«.
   ادامه در صفحه 2

ودیعه نجومی 
به جای املاک نجومی

 شهردار تهران درحالی مبالغی هنگفت تحت عنوان
 ودیعه مسکن به مدیران شهری داده است

که اعضای شورای شهر از آن اطلاعی نداشتند 
اما زاکانی می گوید: 

این وام بهتر از آن است که به مدیران املاک بدهیم

6
جوان

اقتصاد چرخ  چهار 
باشگاه جوانان کارگزاران سازندگی ایران

5
تماشا

آشفته حالی و  آشفته 
درباره فیلم مست عشق

3
افق

اسرائیل تحریم 
قطع کمک های تسلیحاتی به اسرائیل

روز سه شنبه مجدداً کرملین میزبان جمعیتی بود که برای 
شرکت در مراسم تحلیف ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه گرد هم آمده بودند. این مراسم را باید خروجی انتخابات 
ریاست جمهوری روسیه در ۱7 مارس ۲0۲۴ دانست که در 
نهایت پوتین با کسب کمی بیشتر از 87 درصد آراء توانست 
مجدداً به  عنوان رئیس جمهوری روسیه انتخاب شود و سایر 
نامزدهای انتخاباتی ازجمله نیکولای خاریتونوف از حزب 
کمونیست با ۴/3 درصد، ولادیسلاو داوانکوف از حزب 
مردم جدید با 3/8 درصد و لئونید اسلوتسکی از حزب لیبرال 
دموکرات ها با 3/۲ درصد در رده های بعدی قرار گرفتند. آنچه 
در این میان باید مورد نظر قرار بگیرد این است که پوتین برای 
پنجمین بار به  عنوان رئیس جمهوری روسیه دست بر قانون 
اساسی این کشور نهاد و سوگند یاد کرد و حالا او دوره اول 
خود را پس از تغییر قانون اساسی روسیه شروع کرده است که 
به  نوعی اگر بتواند در سال ۲030 هم مجدداً این اتفاق را رقم 
بزند، بیشترین مدت ریاست جمهوری در تاریخ روسیه، یعنی 
3۱ سال را به نام خود ثبت خواهد که البته همین حالا هم این 
رکورد را به نام خود ثبت کرده است. گاردین در مورد مراسم 
تحلیف پوتین نوشته است که »او در مراسمی با حضور نخبگان 
سیاسی روسیه برای پنجمین دوره خود به عنوان رهبر روسیه 
سوگند یاد کرد اما نمایندگان بریتانیا، ایالات متحده و بسیاری 

از نمایندگان اروپایی آن را تحریم کردند«. 
   ادامه در صفحه 3

برادران در سایه
درباره میثم و مقداد نیلی

2
سیاست

مراسم تحلیف دوره 6 ساله جدید ریاست جمهوری پوتین درحالی برگزار شد 
که بیش از 20 کشور اروپایی به این مراسم نرفتند و آن را تحریم کردند

عمادالدین باقی
جامعه  شناس 

و پژوهشگر  حقوق بشر

فرشاد گلزاری
گروه بین الملل
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دوره دوم ریاست جمهوری احمدی نژاد، جمعی از فعالان 
رسانه ای نامه ای را امضا کردند که نامی آشنا در آنها دیده 
نمی شد اما پس از سال ها و با روی کار آمدن دولت رییسی 
به پشتوانه پایداری ها، یکی از اسامی آن نامه حمایتی آشکار 
شد. او کسی نبود جز مقداد نیلی داماد ابراهیم رییسی، 

رییس دولت سیزدهم.
شایعات در مورد حضور پشت پرده مقداد و برادرش 

میثم نیلی بسیار است. روز گذشته 
فعال سیاسی  امیری فر،  هم عباس 
اصولگرا و مشاور سابق محمود 
احمدی نژاد در گفت وگویی که اقتصاد 
۱۲0 منتشر کرده، مدعی شد که 
افرادی همانند میثم و مقداد نیلی در 

حال حاضر بسیار تاثیرگذار هستند.
رئیسی  آقای  می گوید:»جناب  او 
شما خودتان باید تصمیم بگیرید، 
امثال اینچنین افرادی در دولت شما 
چه کاره هستند؟ چرا آقای مقداد نیلی 
و همسر ایشان که جوان هم هستند 
باید مهم ترین تصمیمات را بگیرند؟ 
چرا ایشان باید در وزارتخانه هایی 
مانند آموزش و پرورش تاثیرگذار 
باشد و افرادی که ایشان معرفی 

می کنند بر سر کار بیایند؟ ممکن است شما این موضوع را 
تکذیب کنید ولی واقعیت اینچنین است«.   

ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم برخی از اصولگرایان 
از حضور پررنگ اما پشت پرده داماد ابراهیم رییسی سخن 
می گفتند تا جایی که تا مدت ها در فضای مجازی حرف از 
مردی در سایه بود. حتی همان زمان یکی از نماینده های 
مجلس به نام کاظم دلخوش اباتری، دولت رئیسی را دولت 
مقدادیسم نامیده و گفته بود »آنگونه که پیداست در دولت 
شما نیز پدیده مقدادیسم همان نقش غلطی را ایفا می کند 
که آشناییسم در دولت روحانی ایفا می کرد. مگر در کشور 
قحط الرجال علمی و سیاسی داریم که در نهاد ریاست 
جمهوری چهار نفر از اساتید برجسته دانشگاهی کشور دیده 
نمی شوند که حداقل در مناسبات رسمی چند خط بنویسند و 
به شما بدهند تا این همه شاهد گفتمان ضعیف و بحث برانگیز 
غیرعلمی و غیراستنادی از شما نباشیم؟« هرچند رییسی 
مانند بسیاری از مسائل دیگر هرگز شفاف سازی نکرد ولی 
ماه پشت ابر پنهان نماند زیرا مقداد آنقدر چهره تاثیرگذاری 
بود که مجلس انقلابی، رییس دولت انقلابی را برای حضور 

او نقد کرد.
کمی که گذشت برادر مقداد یعنی میثم نیلی هم پست 
گرفت و آن طور که رسانه ها خبر داده بودند، بنیاد فارابی شاید 
نه به طور رسمی اما پشت پرده توسط برادر داماد رییس  دولت 

سیزدهم گردانده شود. 
به هر شکل هرچند مناسبات فامیلی در دولت سیزدهم 
دیگر پنهان نیست اما ابراهیم رییسی همچنان تاکید دارد 
که شایسته سالاری در دولت سیزدهم صرفاً یک شعار 
نیست بلکه بستر و مبنای کار است. او آبان ماه سال ۱۴00 
و در ابتدای آغاز به کار دولتش گفته بود:»در جاهایی 

که فضاسازی نسبت به انتصابات رخ می دهد، اگر این 
فضاسازی ها صحیح نیست از عملکرد خودتان دفاع کنید، 
اما توجه داشته باشید اگر انتقادات به یک عملکرد یا انتصاب 

شما صحیح است باید سریعاً اصلاح کنید«. 

مقداد نیلی، داماد ابراهیم رئیسی، یکی از چهره های دولت 
سیزدهم است. او که از اعضای هیات مدیره موسسه قرآنی 
مکتب امام رضا است در زمان تشکیل کابینه گفته می شد که 
به عنوان رئیس دفتر ریاست جمهوری منصوب خواهد شد اما 
این اتفاق رخ نداد. مقداد نیلی، فرزند حسین نیلی احمدآبادی، 
وزیر معادن و فلزات دولت های اوایل انقلاب و برادر میثم 

نیلی، سردبیر رجانیوز و یکی از چهره های رسانه ای جبهه 
پایداری محسوب می شود. نیلی فارغ التحصیل دانشگاه 
امام صادق است و در زمان ریاست ابراهیم رئیسی بر قوه 
قضاییه، عضو هیات مدیره موسسه قرآنی مکتب امام رضا نیز 
بود. به گزارش برخی سایت های خبری آن زمان، میثم نیلی 
برادر مقداد، در انتصابات دولت رئیسی نقش داشته است. به 
طوری که محمود احمدی بیغش، نماینده مجلس گفته بود که 
در دولت رئیسی نیز پدیده مقدادیسم همان نقش غلطی را ایفا 

می کند که آشناییسم در دولت روحانی ایفا می کرد.
به هر حال با وجود اینکه مقداد نیلی، داماد ابراهیم 
رئیسی است؛ مواضع سایت رجانیوز به مواضع سعید جلیلی 
نزدیک تر بود. این سایت اساسا در حمایت از دولت محمود 
احمدی نژاد تاسیس شد و پس از آن نیز همواره مواضعی تند 

در حوزه سیاست خارجی داشته است.
روز گذشته عباس امیری فر، فعال سیاسی اصولگرا از 
نقش دختر ابراهیم رییسی نیز سخن گفته بود. ریحانه سادات 
رئیسی، متولد دهه۶0 همسر مقداد نیلی و دارای مدرک دکترا 

در رشته جامعه شناسی از دانشگاه تهران است.
در جریان انتخابات ریاست جمهوری ۱۴00 و زمانی که 
ابراهیم رئیسی هنوز رئیس قوه قضائیه بود، ریحانه سادات 
رئیسی با حضور در تلویزیون و در پاسخ به این سوال که چه 
موضوعی درباره پدر وجود دارد که دیگران آن را نمی دانند، 
گفت: »ایشان زمانی که وارد قوه قضاییه شدند، حقوق خود 
را نصف کردند و بار دیگر آن حقوق را کمتر کردند.« این فیلم 
در روزهای اخیر مجددا در فضای مجازی دست به دست 

می شود.

میثم نیلی برادر داماد ابراهیم رییسی صاحب امتیاز سایت 

رجانیوز و مشاور وزیر ارشاد است. او اکنون دیگر از اعضای 
سابق جبهه  پایداری محسوب می شود. میثم سمت های 
مختلفی در صدا و سیما و وزارت ارشاد دارد و تاکنون به طور 
قابل ملاحظه ای بر شمار سمت های گوناگونش افزوده شده 
و این روند در دوران ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی، 

سرعت و شتاب بیشتری یافته  است.
مرد پشت پرده خانواده نیلی  همان کسی است که در 
اردیبهشت ماه ۱۴0۱ وقتی ماجرای سیسمونی گیت برای 
محمدباقر قالیباف پیش آمد، مهدی طائب، رئیس قرارگاه 
عمار در سخنانی اعلام کرد که ردپای میثم نیلی در این 
ماجرا وجود دارد. اما کمی بعد این موضوع را تکذیب کرد 
و گفت:»اگر اتهامی به دیگران زده ایم 
نباید در پستو توبه کنیم بلکه باید 
برای همه بیان کنیم و من در اینجا 
به همه آن هایی که این فایل را در 
می گویم  گذاشته اند،  مجازی  فضای 
وظیفه شرعی دارند که این حرفی که 
الان می زنم را بگذارند و من می گویم 
ساحت آقای نیلی پاک است و در این 
قضایا نیست.« طائب تصریح کرد: 
»آنچه در آن فایل صوتی اشتباه روشن 
من است، این است که من عرض 
کردم که آقای زاکانی گفت من از 
مجموع مطالب متوجه شدم که آقا با 
ریاست ایشان موافق است و من اینجا 
عرض کنم که این اشتباه ذهنی بنده 
است. اینکه ما در یک جایی بخواهیم 
کاری انجام دهیم و نظر آقا را برای مشورت بخواهیم یک کار 

لازم و واجب است.« 
 میثم نیلی زمانی از سایه خارج شد که واکنش های 
عجیبش درخصوص بعضی مسائل بازتاب پیدا کرد. اول 
برخی از اپلیکیشن ها را »بی ناموس« خطاب و بعد به معاون 
رئیس جمهور و سیدمحمد خاتمی حمله کرد. برادر داماد 
رییس دولت در آنتن برنامه زنده شبکه سوم صداو سیما و در 
مرداد ماه ۱۴0۲ در پاسخ به سخنان محمد خاتمی که گفته بود 
»من با حجاب مشکل ندارم اما با حجاب اجباری مشکل 
دارم« اعلام کرده بود: »مشرکانه تر و ارتدادآلودتر از این سخن 
سراغ ندارم… چگونه جرات می کند، مخالف حکم خدا و 
قرآن حرف بزند.« میثم نیلی در قامت مشاور وزیر ارشاد و 
مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی همان سال نیز در 
واکنش به انتشار تصاویر بی حجاب کارکنان پلتفرم طاقچه 
این اپلیکیشن را به »بی ناموسی« متهم کرد و نوشته بود: 
»عفاف و حجاب، نشانه فرهنگ ایرانیان است، کار فرهنگی 
بدون فرهنگ ره به ناکجاست. تا قانون جدید ]عفاف و 
حجاب مجلس[ تکلیف سکوها ]پلتفرم ها[ را روشن کند، 
هم ناشران انقلابی، هم کتابخوان های مؤمن و عزیز، تجاهر 
و تظاهر به بی فرهنگی، بی ناموسی و بی قانونی را خودشان 

تنبیه و نهی از منکر می کنند.
درست بعد از اینها بود که نیلی به برنامه »بدون 
گارد« در شبکه سوم دعوت می شود و در مورد اظهارات 
سیدمحمدخاتمی، فتوای ارتداد صادر می کند. نکته 
اینجاست که ظاهرا مجمع ناشران انقلاب اسلامی رقیب 
طاقچه نیز به حساب می آید و پیش تر اپلیکیشنی در زمینه 
فروش دیجیتال حوزه نشر به راه انداخته بود که با شکست 

مواجه شد.

بررسی رویدادهای سیاسی ایران میهن
ادامه یادداشت روز

 محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا: برای قضاوت در مدار حق 
و عدل و قسط و مااَنزَل الله باید ابتدا به خودمان و نفس مان 
مسلط باشیم؛ اگر خدای  ناکرده تابع هوا های نفسانی شدیم 
یا تحت نفوذ دیگران قرار گرفتیم در آن  صورت، برای ما که 
در منصب خطیر قضاوت هستیم، چالش های عدیده ای 
ایجاد می شود. گرانبهاترین و ارزشمندترین سرمایه ما در 

قوه قضائیه، قضات و کارکنان هستند.

تسلط بر نفس
مسعود پزشکیان، نماینده مجلس: دولت باید وضعیت بیمه ای 
را اصلاح کند چراکه نه  تنها برای درمان هایی مثل دندانپزشکی 
بلکه در درمان بیماری های خاص و سرطانی هم مانده  است. 
در هیچ کجای دنیا، دولت بیماری هایی که زندگی مردم را به 
خطر نمی اندازد پوشش نمی دهد و ابتدا به سراغ بیماری های 
خاص می رود درحالی که ما هنوز در پوشش بیماری های 

خاص مانده ایم. 

اصلاح بیمه
 محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور: به 
طور معمول وقتی انتخابات به دور دوم کشیده می شود، 
مشارکت کاهش می یابد. اگر فردی در تهران رای داده 
باشد، نمی تواند در شهرستان دیگری رای دهد اما اگر 
فردی در مرحله اول در هیچ یک از شعب ۲۲گانه رای نداده 
باشد در مرحله دوم می تواند در هر شعبه و شهری رای خود 

را به صندوق رای بیندازد.

کاهش مشارکت  در این نامه که اینجا ترجمه می شود، آمده است: »در 
  )ICC( رابطه با این گزارش ها که دادگاه کیفری بین المللی
ممکن است درحال بررسی صدور حکم بازداشت بین المللی 
علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و دیگر مقامات اسرائیلی 
باشد، اعلام می کنیم که چنین اقداماتی، نامشروع و فاقد 
مبنای قانونی بوده و در صورت انجام، تحریم های شدیدی 
را علیه شما و موسسه شما به دنبال خواهد داشت. دیوان 
کیفری بین المللی در تلاش است که اسرائیل را به دلیل 
انجام اقدامات مشروع دفاع از خود علیه متجاوزان تحت 
حمایت ایران مجازات کند. در واقع به قول خودتان، شما 
شاهد »صحنه های ظلم سیستماتیک« بودید که حماس 
در اسرائیل پس از حملات 7 اکتبر انجام داد. این احکام 
دستگیری دیوان کیفری بین المللی را با بزرگ ترین حامی 
تروریسم و نماینده آن همسو می کند. واضح است که هیچ 
معادل اخلاقی بین تروریسم حماس و پاسخ موجه اسرائیل 
وجود ندارد. دیوان کیفری بین المللی نیز طبق اساسنامه 
خود از ادامه فعالیت در هر موردی منع شده است، مگر 
اینکه دولت مربوطه مایل یا قادر به نظارت بر خود نباشد. 
شما خودتان گفته اید که »اسرائیل وکلایی تربیت کرده است 
که به فرماندهان مشاوره می دهند و یک سیستم قوی برای 
اطمینان از رعایت قوانین بشردوستانه بین المللی دارد«. 
با صدور حکم، مشروعیت قوانین، نظام حقوقی و شکل 
دموکراتیک، حکومت اسرائیل را زیر سوال می برید. صدور 
حکم بازداشت برای رهبران اسرائیل نه  تنها غیرقابل توجیه 
است بلکه ریاکاری و استانداردهای دوگانه سازمان شما 
را برملا می کند. دفتر شما حکم بازداشت مسئولان ایران، 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه یا هیچ مقام سوری دیگر، یا 
اسماعیل هنیه، رهبر حماس یا هر مقام دیگری از حماس 
را صادر نکرده است. همچنین برای دبیرکل نسل کشی 
جمهوری خلق چین، شی جین پینگ یا هر مقام چینی 

دیگر حکم بازداشت صادر نکرده ای«.
این نامه ادامه می دهد: در نهایت، نه اسرائیل و نه 
ایالات متحده، عضو دیوان بین المللی کیفری نیستند و 
سازمان شما اگر حکم دستگیری رهبری اسرائیل را صادر 
کند، ما این را نه  تنها به  عنوان تهدیدی برای حاکمیت 
اسرائیل بلکه برای حاکمیت ایالات متحده تعبیر خواهیم 
کرد. کشور ما در قانون حفاظت از اعضای خدمات آمریکا 
نشان داد که ما تا چه اندازه برای حفاظت از این حاکمیت 
پیش خواهیم رفت. ایالات متحده حملات سیاسی دیوان 
بین المللی کیفری علیه متحدان ما را تحمل نخواهد کرد. 
اسرائیل را هدف قرار دهید و ما شما را هدف قرار خواهیم 
داد. اگر با اقدامات ذکر شده در گزارش پیش بروید، ما به 
تمام حمایت های آمریکا از ICC پایان می دهیم، کارمندان 
و همکاران شما را تحریم می کنیم و شما و خانواده هایتان 
را از ورود به ایالات متحده منع می کنیم. به تو هشدار داده 

شده است«.
تام سیت، مارسفیا بلک برن، میچ مک کانل، کتی بوگد 
بریت، تد باد، کوین کرامر، تد کروز، بیل هاگرتی، پیت 
ریکتس، مارکو روبیو، ریک اسکات و تیم اسکات ۱۲ 
سناتور ایالات متحده هستند که این نامه را امضا کرده اند. 
گرچه اکنون دموکرات ها دولت را در دست دارند اما می دانیم 
که دولت بایدن همزمان با ارسال غذا برای مردم غره برای 
ارتش اسرائیل هم سلاح و پول می فرستد و درحالی که از 
راه حل دو کشوری سخن می گوید در همین روزهای گذشته 
)پنج شنبه 30 فروردین( قطعنامه درخواست عضویت کامل 
کشور فلسطینی در سازمان ملل متحد را وتو کرد، درحالی 
که فرانسه، چین و روسیه سه عضو دائم شورای امنیت 
همچنین ژاپن و کره جنوبی به پیش نویس این قطعنامه رای 

مثبت داده بودند. 
فارغ از وحدت دو جناح دموکرات و جمهوری خواه 
از رژیم اسرائیل که این نوع حمایت های سناتورهای 
جمهوری خواه بیش از آنکه از نظر جرأت بخشیدن به 
نتانیاهو اهمیت داشته باشد از این نظر اهمیت دارد که 
مقامات قضایی مهم ترین و بزرگ ترین نهاد حقوقی و 
حقوق بشری بین المللی و حتی موجودیت آن را مورد 
تهدید قرار می دهند. در صورت تخریب و تضعیف 
نهادهایی حقوق بشری سنگ روی سنگ بند نمی شود، 
جرأت تجاوز در جنگ طلبان افزون شده و جهان به 
کام جنگی تمام عیار فرو خواهد رفت. این رفتارهای 
جهان سومی، فاشیستی و باورنکردنی از سناتورهای 
جمهوری خواه در آمریکا نشان می دهد در تعریف جهان 
اول و جهان سوم و کلیشه هایی که برای طبقاتی کردن 

جهان ساخته بودند باید تجدیدنظر کرد.

برادران در سایه
درباره میثم و مقداد نیلی که نقش پررنگی در پس پرده دولت دارند

جرأت حمله به رفح 

هدا احمدی
گروه  سیاسی
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بایکوت تحلیف پوتین

جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا درحال آماده سازی 
پیش نویس تحریم مقام های دیوان کیفری بین المللی به  عنوان یک 
اقدام احتیاطی در برابر حکم احتمالی دستگیری مقام های اسرائیل 
هستند. مایکل مک کال، رئیس کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا تاکید کرد که پیش نویس این لایحه در دست اقدام 
کسیوس گفت که او و سایر قانون گذاران جمهوری خواه  است و به آ

با کریم خان، دادستان این دیوان بین المللی در تماس هستند.

گیتا گوپینات، معاون اول صندوق بین المللی پول در دانشگاه 
استنفورد، گفت که ایجاد بلوک های تجاری براساس روابط 
ژئوپلیتیک چین و آمریکا برای رشد جهانی مضر بوده است. 
وی از پیامدهای اقتصادی ناشی از سال ها تیرگی روابط بین 
چین و غرب ابراز تاسف کرد و هشدار داد که وضعیت اقتصاد 
جهانی وخیم تر خواهد شد چراکه وابستگی تجاری کشورهای 

جهان به هر بلوک بر افزایش هزینه ها تاثیر گذاشته است. 

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در سخنانی به بهانه مراسم 
هولوکاست از افزایش شدید یهودستیزی در اعتراضات 
دانشجویی در آمریکا و سراسر جهان و در جریان جنگ غزه 
میان اسرائیل و حماس انتقاد کرده و مدعی شد، تهدید به 
خشونت جایی در دانشگاه ها یا هیچ مکان دیگری در آمریکا 
ندارد چراکه ما کشوری بی قانون نیستیم. بایدن موج جدید 
خشونت و لفاظی های نفرت انگیز علیه یهودیان را محکوم کرد.

ما بی قانون نیستیمهشدار صندوق بین المللی پولتحریم لاهه

دیدگاه: گزارش خارجی

تحریم اسرائی ل
آمریکا کمک تسلیحاتی به اسرائیل را متوقف کرد! 

پس از آنکه اسرائیل نتوانست نگرانی های واشنگتن را 
نسبت به حمله احتمالی به رفح در نظر بگیرد، آمریکا ارسال 
محموله ای از بمب ها را به این رژیم متوقف کرده است. این 
محموله شامل ۱800 بمب ۲000 پوندی )۹07 کیلوگرمی( و 
۱700 بمب ۵00 پوندی بوده که عموماً اسرائیل برای بمباران 

گسترده غزه و رفح به دنبال این تسلیحات بوده است. 
این اولین بار از زمانی است که جو بایدن از زمان 
هشدارش به نخست وزیر اسرائیل در ماه آوریل دست چنین 
اقدامی زده است؛ او به بنیامین نتانیاهو گفته بود که سیاست 
آمریکا در قبال غزه به رفتار تل آویو با غیرنظامیان بستگی 
خواهد داشت. این مقام آمریکایی به خبرگزاری فرانسه 
گفت: ما هنوز تصمیم نهایی درباره این محموله نگرفتیم و 
فعلًا ارسال آن متوقف شده است. منابع مطلع در کاخ سفید 
گفته اند که دولت بایدن چنین تصمیمی را هنگامی اتخاذ 
کرد که ظاهراً اسرائیل با تهدیدات مکررش قصد حمله 
احتمالی زمینی به رفح را داشت؛ اقدامی که به گفته 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا این کشور با آن مخالفت 
است. این مقام آمریکایی ناشناس تاکید کرد که مقامات 
اسرائیلی و آمریکایی درباره روش های جایگزین، گفت وگو 
و رایزنی می کنند اما این گفت وگوها هنوز تماماً نگرانی ما 
را در نظر نگرفته است. این درحالی است که کاخ سفید 
درباره گزارش هایی که تاکید می کنند دولت جو بایدن ارسال 
محموله های تسلیحات تولید شده توسط شرکت بوئینگ به 

اسرائیل را به تعویق انداخته است، اظهارنظری نکرد. 
برخی منابع این تعویق در ارسال سلاح را پیامی سیاسی 
برای متحد نزدیک ایالات متحده می دانند. گفته شده 
محموله های تسلیحاتی که تحویل آنها حداقل ۲ هفته به 
تعویق افتاده است، شامل مهمات حمله مستقیم مشترک 
تولید شده توسط بوئینگ است که بمب های هدایت نشده را 
به بمب های هدایت شونده دقیق همچنین بمب هایی با قطر 

کوچک تبدیل می کند. 
شبکه ان بی سی توضیح داد که شورای امنیت ملی 
آمریکا پشت تصمیم برای تعلیق ارسال مهمات به اسرائیل 
بوده است. در واکنش به این گزارش ها، کارین ژان پی یر، 
سخنگوی کاخ سفید در واکنش به این گزارش ها تاکید 
کرد که تعهد واشنگتن به امنیت اسرائیل »قاطع« است و 
افزود: دو موضوع وجود دارد که می تواند در زمان برگزاری 
مذاکرات درست باشد، مذاکرات دشوار و مستقیم با 
همتایان اسرائیلی و اطمینان حاصل کردن از حفظ جان 
شهروندان و دستیابی به تعهد در این باره که بسیار مهم 
است. یک مقام ارشد اسرائیلی که به شرط فاش نشدن 
نامش با رویترز صحبت کرد، تاخیر در ارسال تسلیحات 
را تایید نکرد اما عصبانیت خود را در ظاهر نسبت به این 
گزارش ها بروز نداد و گفت: همان طور که نخست وزیر قبلًا 
گفته بود، اگر مجبور به جنگ با ناخن هایمان شویم، کاری 

که باید انجام دهیم را انجام می دهیم. 
کسیوس هم دو روز قبل گزارش داد  وب سایت آ
که ایالات متحده به طور ناگهانی انتقال یک محموله 
برنامه ریزی شده مهمات ساخت آمریکا به اسرائیل را در 
روزهای گذشته متوقف کرد اما کاخ سفید که در ظاهر از 
عملکرد اسرائیل در غزه انتقاد می کند، در مورد وقفه ادعایی 
توضیحی نداده است. به  رغم موافقت حماس با آتش بس در 
غزه، نیروهای اسرائیل همچنان به یورش های خود ادامه 
می دهند و روز دوشنبه وارد رفح شدند. پیش تر روزنامه 
عربی زبان »هاآرتص« نوشت که پس از پایان عملیات 
نظامی اسرائیل در رفح در جنوب نوار غزه، یک شرکت 
امنیتی خصوصی آمریکایی، مدیریت گذرگاه مرزی رفح با 
مصر را بر عهده می گیرد. این روزنامه گزارش داد که تل آویو 
برای محدود کردن عملیات خود در رفح به ایالات متحده و 
مصر قول داده است؛ عملیاتی که از دوشنبه به بهانه سلب 
کنترل حماس بر گذرگاه مرزی غزه به مصر و تمرکز بر ضلع 

شرقی شهر آغاز شد.
منبع: خبرگزاری فرانسه

به زعم تحلیلگران بریتانیایی، پوتین در سخنرانی خود به دنبال 
این بود که برای سیاست خارجی که منجر به کشته شدن ده ها 
هزار روس و اوکراینی پس از دو سال جنگ شده و تنش ها 
به سطوح »بی سابقه« رسیده است، یک توجیه قابل قبول 
پیدا کند. او طی سخنرانی در تالار سنت اندرو در کاخ بزرگ 
کرملین گفت که »شما شهروندان روسیه، صحت مسیر کشور 
را تایید کرده اید و این موضوع درحال حاضر، زمانی که ما با 
چالش های جدی روبه رو هستیم از اهمیت بالایی برخوردار 
است. من درک عمیقی از اهداف تاریخی مشترکمان، عزم راسخ 
برای دفاع از انتخاب، ارزش ها، آزادی و منافع ملی روسیه در 
این زمینه می بینم«. نکته مهم این است که اساساً مراسم تحلیف 
پوتین در حالی انجام می شود که بسیاری از کشورهای غربی 

به روند انتخابات ۱7 مارس ۲0۲۴ اعتراض 
دارند و آن را صرفاً تکرار یک روند قدیمی 
برای تثبیت مدت زمان ریاست جمهوری 
پوتین می دانند. از منظر دیگر برخی  از 
تحلیلگران اعتقاد دارند که پوتین مجبور 
است با توجه به وضعیت فعلی، دولت 
روسیه را دستخوش تغییر قرار دهد و حتی 
حالا موضوع افزایش مالیات برای جبران 
هزینه های جنگ و تحریم های غرب 
هم مطرح است. در این راستا میخائیل 
روز  نخست وزیر روسیه  میشوستین، 
سه شنبه فرمانی را امضا کرد که براساس 
آن کابینه منحل شد. دیمیتری پسکوف، 

سخنگوی کرملین در این خصوص اعلام کرد که پوتین می تواند 
به زودی نخست وزیر جدید را معرفی کند اما کابینه پوتین تا 
انتخاب نامزدهای جدید کابینه و گزینه نخست وزیری جدید به 

کار خود ادامه خواهند داد. 

 Wکدام کشورها تحلیف را بایکوت کردند؟
آنچه در این راستا باید مورد نظر قرار بگیرد، تحریم مراسم 
تحلیف پوتین توسط کشورهای غربی است. کرملین تحریم این 
مراسم توسط دیپلمات های غربی را کم اهمیت جلوه داد و به 
تعدادی از کشورهای اروپایی اشاره کرد که نمایندگان خود را به 
این مراسم فرستادند که براساس اعلام منابع روسی، نمایندگانی 
از فرانسه، مجارستان، اسلواکی، یونان، مالت و قبرس در این 

مراسم حضور داشتند. 
همچنین چندین کشور غربی قبل از این مراسم، سفرای 
خود را فراخواندند. کرملین در این خصوص اعلام کرده که لین 
تریسی، سفیر ایالات متحده در مسکو در روز تحلیف در روسیه 
حاضر نبوده و به آمریکا سفر کرده است. دولت آلمان هم روز 
دوشنبه، یعنی یک روز قبل از مراسم تحلیف پوتین، اعلام کرد 
که به دلیل حمله سایبری ادعایی روسیه به حزب حاکم سوسیال 
دموکرات آلمان، سفیر خود را برای یک هفته رایزنی در برلین 
فراخوانده است. مارگوس تساخنا، وزیر خارجه استونی هم در 
حساب توئیتری خود اعلام کرد که »دیپلمات های استونی در 
مراسم تحلیف پوتین پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
شرکت نخواهند کرد؛ چراکه اوکراینی ها هر روز کشته و اخراج 
می شوند. ما با متجاوز جشن نمی گیریم و لازم به یادآوری 
است که پوتین به دلیل جنایات جنگی از سوی دیوان کیفری 
بین المللی تحت تعقیب است«. لتونی و لیتوانی که سفیران خود 
را از مسکو خارج کرده  بودند هم حضور در مراسم تحلیف را 
رد کردند. گابریلیوس لاندسبرگیس، وزیر امور خارجه لیتوانی 
گفته است »ما معتقدیم که انزوای روسیه به ویژه رهبری آن باید 

ادامه یابد. شرکت در مراسم تحلیف پوتین برای لیتوانی قابل 
قبول نیست. اولویت ما حمایت از اوکراین و مردم آن است که 
علیه روسیه می جنگند«. بریتانیا و کانادا هم طبق گفته های 
خود هیچ کس را به این مراسم نفرستادند. همچنین سخنگوی 
اتحادیه اروپا به خبرگزاری رویترز گفت که سفیر اتحادیه اروپا 
در روسیه با توجه به موضع اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
در مراسم تحلیف شرکت نکرد. طبق گفته های یک دیپلمات 
اروپایی، بیش از ۲0 کشور عضو اتحادیه اروپا هیچ نماینده ای 
برای حضور در این مراسم نفرستادند با این حال هفت مورد از 
کشورهای عضو این اتحادیه نمایندگان خود را برای حضور در 

مراسم تحلیف به مسکو اعزام کردند. 
در این راستا، یکی از دستیاران پوتین گفته بود که رؤسای 

تمام نمایندگی های دیپلماتیک خارجی در مسکو ازجمله 
»کشورهای غیردوست« برای شرکت در مراسم تحلیف دعوت 
شده بودند. همچنین یولیا ناوالنایا، همسر الکسی ناوالنی، رهبر 
اپوزیسیون روسیه که در اوایل سال جاری میلادی در یک زندان 
دورافتاده واقع در سیبری درگذشت در حساب کاربری توئیتر 
خود نوشت: »جنگ، ترورهای سیاسی، فقیر شدن روس ها، 
هیچ رفاهی برای روسیه وجود ندارد، صلح و آزادی برای 

شهروندان ما وجود ندارد«.

 Wمذاکره با غرب؟
فارغ از مسائلی که در این راستا گفته شد باید متوجه باشیم 
که پوتین قرار است یک دوره ۶ ساله پرفرازونشیب را در کرملین 
آغاز کند و به همین دلیل او با چالش های زیادی روبه رو خواهد 
بود. واقعیت این است که اطرافیان رئیس جمهوری روسیه بر 
این عقیده هستند که »رئیس دولت گاهی اوقات باید تصمیمات 
سرنوشت ساز و هولناکی بگیرد و اگر چنین تصمیمی گرفته 
نشود، عواقب آن می تواند برای مردم و دولت بسیار خطرناک 
باشد«. این تفسیر را اگر در کنار چندین و چند پرونده مفتوح 
در حوزه سیاست خارجی و داخلی روسیه قرار دهیم، می بینیم 
که عملًا رئیس جمهوری فعلی روسیه با معضلاتی روبه رو است 
که صرفاً یکی از آنها را باید پرونده اوکراین دانست. پوتین در 
سخنرانی خود منزوی شدن روسیه را بیش از دو سال پس از 
حمله به اوکراین رد کرد و گفت که اکثریت جهان، روسیه را به 
 عنوان یک شریک قابل اعتماد و صادق به رسمیت می شناسند 
و ما هم این موضوع را درک می کنیم«. او دقیقاً در زمانی که 
دست راست خود را روی جلد قرمزرنگ نسخه قانون اساسی 
روسیه قرار داده بود با صدای رسا به حاضرین در کرملین و 
میلیون ها نفر از شهروندان روسیه که مراسم تحلیف وی را از 
تلویزیون های خود تماشا می کردند، گفت که »به شما اطمینان 
می دهم، امنیت و منافع ملی همچنان در اولویت اول باقی 

خواهند ماند«. پوتین در جایی دیگر از سخنانش می گوید 
»درهای روسیه همیشه به روی چشم انداز تعمیق روابط 
دوستانه با همه کشورهایی که روسیه را شریک قابل اعتماد و 
صادق می دانند، باز بوده  است و آنها اکثریت جهانی را تشکیل 
می دهند. ما از گفت وگو با کشورهای غربی امتناع نمی کنیم اما 
انتخاب با آنهاست. آیا آنها به تلاش برای مهار توسعه روسیه و 
پافشاری بر سیاست تهاجمی خود، فشارهای چند ساله خود 
بر کشور ما را ادامه خواهند داد یا به دنبال فرصت هایی برای 

همکاری و صلح خواهند بود؟« 
این سخنان پوتین به خوبی نشان می دهد او به هر ترتیب که 
شده به دنبال آن است تا بتواند به رغم آنکه می گوید به دنبال 
تامین منافع ملی روسیه است در مقابل نوعی از گفت وگو را 
هم در کنار آن به  عنوان یک کانال مشخص 
باز گذاشته است. در این راستا بدون شک 
پرونده اوکراین مهم ترین موضوع خواهد 
بود که بر همه چیز سایه افکنده است. 
جنگ اوکراین هم اکنون به مرحله ای 
رسیده که باز هم انباشت تسلیحات 
همچنین اعزام نیروهای نظامی اروپا به 
کی یف را تصویر می کند و این به معنای 
تحریک مسکو و شخص پوتین است و 
می تواند تمام معادلات را دستخوش تغییر 
قرار دهد. در این راستا روسیه با تاکید بر 
افزایش تنش های هسته ای، روز دوشنبه 
اعلام کرد که پس از تهدیدات فرانسه، 
بریتانیا و ایالات متحده، استقرار سلاح های هسته ای تاکتیکی 
را به  عنوان بخشی از یک رزمایش نظامی تمرین خواهد 
کرد. وزارت امور خارجه روسیه در این خصوص اعلام کرد: 
»امیدواریم که این رویداد باعث خنک شدن »کله داغ« در 
پایتخت های غربی شود« و باید این اصطلاح را نوعی هشدار 

به غرب تلقی کرد. 
بر این اساس یکی دیگر از موضوعاتی که بسیاری منتظرند 
سرنوشت آن در دوره جدید پوتین مشخص شود، وضعیت 
آخرین معاهده باقی مانده میان روسیه و ایالات متحده بر سر 
کلاهک های هسته ای است. قراردادی که در سال ۲0۲۶ 
منقضی می شود و بسیاری نگرانند که پایان یافتن آن احتمال 
درگیری های هسته ای در جهان را شدت ببخشد. درحالی  که 
در ابتدای جنگ اوکراین بسیاری در غرب امیدوار بودند که در 
نهایت بتوانند پوتین را شکست دهند حالا صداهای بیشتری 
از لزوم پایان دادن به جنگ و رسیدن نوعی توافق با مسکو در 
جبهه غرب شنیده می شود؛ راست گرایان در اروپا که روابط 
نزدیکی با پوتین داشته اند، رهبران خود را متهم می کنند که 
باعث شده اند، اقتصاد این کشورها هزینه های جنگ روسیه و 
اوکراین را بپردازد و آن سوی اقیانوس، ایالات متحده به خصوص 
جمهوری خواهان امیدوارند با پیروزی احتمالی ترامپ بتوانند به 
روند حمایت های آمریکا از کی یف پایان بدهند. این در حالی 
است که تحریم ها به نوعی توانسته تا حد زیادی اوضاع و احوال 
اقتصادی روسیه را دگرگون کند و همین موضوع می تواند به 
نوعی گویای مشکلات داخلی باشد؛ به عنوان مثال، پوتین در 
مراسم تحلیف خود وعده اجرای پروژه های عمرانی بلندمدت 
را داد و گفت که »مطمئن هستم این دوران سخت را پشت سر 
خواهیم گذاشت و قطعاً طرح ها و پروژه های عمرانی بلندمدتی 
که در درجه اول برای رفاه مردم است را اجرا خواهیم کرد«. 
حال باید دید که پوتین چگونه می خواهد ظرف مدت ۶ سال 

آینده این چالش ها را مدیریت کند. 

ادامه تیتر یک
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نشر سایان که سال هاست در حوزۀ انتشار دایره المعارف های 
مصور فعالیت دارد، این بار سراغ تاریخ ایران رفته و مجموعۀ 
چهار جلدی »تاریخ مصور ایران باستان« را با همکاری تعدادی 
از اساتید نام دار تاریخ و باستان شناسی ایران منتشر کرده 
است. این مجموعۀ چهار جلدی که به دبیری احسان رضایی 
منتشر شده، تلاشی است برای شناخت بهتر ایران و آشنایی با 

تجربه های ساکنان این سرزمین در درازنای تاریخ.
 اگرچه کتاب های تاریخی بسیاری در سالیان گذشته 
با هدف مشابه نوشته و منتشر شده اند اما اغلب منابع و 
کتاب های تاریخی موجود برای متخصصان یا افرادی با حداقلی 
از مطالعات قبلی نوشته شده اند، ولی مجموعۀ »تاریخ مصور 
ایران باستان« مخاطب عام را مورد توجه قرار داده است. 
به علاوه، فهم بسیاری از مطالب و موضوعات تاریخی فقط با 
کمک تصاویر، ممکن است. توجه به این دو موضوع و لزوم 
تدوین کتابی برای عموم مخاطبان که تاریخ را نه فقط با یک 
یا دو تصویر سیاه و سفید، بلکه با استفاده از انبوه تصاویر، 
خواندنی و آسان سازد، هدف اصلی مجموعه تاریخ مصور 
ایران باستان است. این مجموعه اگرچه سیری خطی دارد و 
اتفاقات تاریخ سیاسی را روایت می کند اما در آن به تحولات 
اجتماعی و فرهنگی نیز پرداخته شده و سعی بر آن بوده که 
بررسی تاریخ ایران از تمام جنبه های سیاسی، اجتماعی، هنری 
و ادبی صورت گیرد. تفاوت این مجموعه با سایر مجموعه های 
مشابه در به روز بودن مطالب، فرم گرافیکی خاص و استفادۀ 
فراوان از تصاویر است که برای آن از حدود 70 محوطۀ باستانی 
عکاسی شده و اشیایی از صد موزه و مجموعه خصوصی از 
سرتاسر جهان به نمایش درآمده است. در نگارش و ویرایش 
این مجموعه چهارجلدی، پژوهش گران و صاحب نظرانی چون 
تورج دریایی، شاهرخ رزمجو، خداداد رضاخانی، شروین 
فریدنژاد، کامیار عبدی، مهرداد ملک زاده، جبرئیل نوکنده، 
علی اکبر وحدتی، فریدون بیگلری، رضا اردو، حمیدرضا 
پیغمبری، لیلا مکوند و دیگران در قالب شورای مشاوران علمی 

یا نویسندۀ برخی از فصول همکاری داشته اند.
با انتشار مجموعۀ »تاریخ مصور ایران باستان« فعالیت های 
نشر سایان در حوزۀ انتشار دایره المعارف های مصور تألیفی، 
وارد مرحلۀ تازه ای شده و به گفتۀ حامد کفاش، مدیر نشر 
سایان، مجموعۀ »تاریخ مصور ایران« قرار است، ادامه داشته 
باشد و در جلدهای بعدی به تاریخ ایران پس از اسلام تا روزگار 

معاصر خواهد پرداخت.

 Wایران در سپیده دم تاریخ 
حدود 70 سال پیش، جورج کمرون، ایران شناس آمریکایی ، 
کتابی در مورد ایران پیشاهخامنشی نوشت که با عنوان »ایران در 
سپیده دم تاریخ« توسط حسن انوشه به فارسی برگردانده شد. با 
لحاظ این پیشینه، نشر سایان برای جلد اول از مجموعۀ »تاریخ 
مصور ایران باستان« همین عنوان را برگزیده است. فصل بندی 
اولین جلد از »تاریخ مصور ایران باستان« براساس ادوار 
تاریخی از ۶00 میلیون سال پیش تا سال ۵۵0 پیش از میلاد 
مسیح و ظهور کورش هخامنشی است که با زمین شناسی ایران 
شروع شده و به دوران پارینه سنگی و انسان های اولیه در ایران 
می رسد. سپس با مرور دو دورۀ نوسنگی و مس سنگی، شاهد 
تلاش انسان ایرانی برای ساخت جوامع هستیم. در فصل مفرغ 
و آهن، مشهورترین محوطه های باستانی این دوره ها بررسی 
می شوند )این سه فصل هیچ کدام در کتاب جورج کامرون 
وجود ندارند( سپس با کمی برگشت به عقب، داستان تمدن 

شکوهمند عیلام را می خوانیم و در 
نهایت به آریایی ها و اتحادیۀ قبایل ماد 
می رسیم که پیش درآمد شاهنشاهی 
و  مطالب  هستند.  هخامنشی 
موضوعات متنوع این جلد از تاریخ 
ایران با حدود هزار تصویر و بازسازی 
۴0 صحنه از زندگی مردمان نخستین 
ایران همراه شده است تا این کتاب 
تبدیل به موزه ای واقعی از آغاز تاریخ 
ایران باشد. آلبوم های متعدد تصاویر و 
گرافیک جذاب این کتاب، خواننده را 
واقعاً به سپیده دم تاریخ ایران می برد. 
»ایران در سپیده دم تاریخ« تفاوت های 
زیادی با سایر مجلدات »تاریخ مصور 
ایران باستان« دارد، چراکه در سایر 
بخش های تاریخ با انبوه اطلاعات 

مواجه هستیم و در این بخش وزن پرسش ها و نادانسته ها و 
ابهامات بیشتر است. گستردگی مباحث این جلد سبب شده که 
تیم تولید به سمت تألیف گروهی برود و برای نگارش هر بخش 

از متخصص آن موضوع خاص کمک بگیرند. 

 Wایران هخامنشی 
با این که شاهان هخامنشی در دوره ای از تاریخ نگاری ایرانیان 
غایب بودند اما در قرن اخیر و با اکتشافات باستان شناسی و 
خوانش خط میخی فارسی باستان، دوباره این دوران برای تمام 
ایرانیان آشنا شده است. با این حال تصویری که در »تاریخ 
مصور ایرانِ هخامنشی« ارائه شده، خواننده را شگفت زده 
خواهد کرد. این کتاب با نقشه ها و تصاویر متعددی همراه 
شده که راهنمایی است برای شناخت و بازدید از محوطه های 
هخامنشی شامل تخت جمشید، پاسارگاد، شوش و نقش 
رستم. بازسازی بناهای هخامنشی، طراحی چهره های تاریخی 
براساس مدارک و مستندات و نیز تصاویر متعدد از دوران 
۲۲0 سالۀ هخامنشی، تصویری زنده از این دوران به مخاطب 
می دهد. جلد دوم در پنج فصل علاوه بر روایت رخدادهای 
تاریخی به تناسب اتفاقات مرتبط، پرونده هایی موضوعی برای 
پرداختن به مسائل اجتماعی و فرهنگی مرتبط با مردمان آن 
عصر مانند خوراک، پوشاک، دین، قضاوت، شغل و... 
دارد که همگی مستند به آخرین کشفیات باستان شناسی و 
جدیدترین تحقیقات تاریخی اند. در فصل نخست با عنوان 
»بامداد ایران« دورۀ پرحادثۀ ۵۹۹ تا ۵۲۲ ق.م بررسی می شود. 
فصل دوم مربوط به دوران تثبیت است و از ۵۲۲ تا ۴8۶ ق.م را 
شامل می شود. فصل سوم که وقایع سال های ۴8۶ تا ۴۶۵ ق.م 
را پوشش می دهد با تاریخچۀ نبردهای خشایارشا در مناطق 
یونانی نشین متمایز می شود. فصل چهارم که بسیار مفصل 
است به وقایع سیاسی سال های ۴۶۵ تا 3۵8 ق.م اختصاص 
دارد که سال های آرام امپراتوری هخامنشی بوده است. فصل 
آخر هم دوران اردشیر سوم را تا سقوط هخامنشیان در 330 

ق.م روایت می کند. 

 Wایران سلوکی و اشکانی 
با وجود بازۀ زمانی طولانی حکومت سلوکی ها و اشکانی ها 
در ایران )نزدیک به ۶ قرن( این بخش از تاریخ ایران چندان 
شناخته نیست و بیشتر تحقیقات جدید در مورد آن ها به 

زبان های اروپایی منتشر می شود. برای نگارش این جلد از 
تاریخ مصور ایران هم بیشتر منابع دست اول و ترجمه  نشده مورد 
استفاده قرار گرفته؛ به همین دلیل این کتاب، یکی از مهم ترین 
جلدهای مجموعۀ »تاریخ مصور ایران باستان« به حساب 
می آید. »تاریخ مصور سلوکی و اشکانی« چهار فصل دارد: در 
فصل اول حضور یونانیان در ایران بررسی شده  و به تأثیراتی 
که آن ها از حکومت هخامنشی گرفتند و آنچه در ایران به جا 
گذاشتند، پرداخته شده است. سه فصل بعدی اختصاص به 
اشکانیان دارد. ظهور و قدرت گرفتن خاندان اشکانی، عصر 
دو مهرداد بزرگ که ایران اشکانی را به قدرتی رقیب روم تبدیل 
کردند و بالاخره احیای ایران فرهنگی توسط اشکانیان. این 
کتاب تنها به مرور تاریخ سیاسی اختصاص ندارد و با کمک 
تصاویر فراوان، نقشه های راهنما و روش های گرافیکی ارائۀ 
مطلب به مرور تاریخ اجتماعی، اقتصاد، هنر و تاثیرات فرهنگی 
این دوران هم پرداخته است. مجموعۀ غنی تصاویر دوران 
اشکانی و سلوکی که از حدود صد موزه و مجموۀ خصوصی 
دنیا گرفته شده با بازسازی بناها، طراحی چهره ها و طراحی 
اختصاصی لباس مردان و زنان اشکانی، تکمیل شده و خواننده 
را مستقیم به یکی از جذاب ترین دوره های تاریخی ایران می برد.

 Wایران ساسانی 
خاندان ساسانی در تاریخ ایران اهمیت بسیاری دارند. 
واژه های ایران و آریایی پیش از این سلسله، معنایی غیر از آن 
چیزی داشت که امروز از آن ها در ذهن داریم. شاهان ساسانی 
بودند که نام شاهنشاهی خود را »ایرانشهر« گذاشتند و از این 
مفهوم برای اتحاد قلمرو خود استفاده کردند. اساطیر ایرانی که 
پیش از این فقط عموماً به منطقۀ شرق ایران اختصاص داشت 
توسط این خاندان در بخش های غربی کشور هم گسترش یافت 
و ایده های فرهنگی منسوب به ایران مثل شطرنج، تخته نرد، 
چوگان و جشن گرفتن نوروز و مهرگان و داستان های حماسی 
ایرانی، همگی توسط ساسانیان برجسته شده و به روزگار ما راه 
یافته است. آخرین جلد از مجموعۀ »تاریخ مصور ایران باستان« 
با عنوان »تاریخ مصور ایرانِ ساسانی« در پنج فصل تدوین شده 
و به قدرت گرفتن سلسلۀ ساسانیان پس از فروپاشی پادشاهی 
اشکانی می پردازد. این کتاب با تکیه بر شکوفایی عظیمی که 
در دورۀ ساسانیان صورت گرفت، موضوعات تاریخ این عصر 
ایران باستان را حول محور دین، فرهنگ، هنر، معماری، علم 
و ادبیات دنبال می کند. فصل اول این کتاب 
بر آغاز سلطنت ساسانیان تمرکز می کند و 
فصل دوم دین مردم ایران را در مقایسه با 
مسیحیت و یهودیت بررسی کرده است. 
در فصل سوم و چهارم به ترتیب با نگاه به 
فرهنگ عامه، آداب و سبک زندگی مردم، 
شرایط سیاسی ایران را به تصویر می کشد 
سپس رشد علم و ادبیات و موسیقی را در 
دورۀ پادشاهی خسرو انوشیروان و خسرو 
پرویز شرح می دهد. در فصل پایانی نیز به 
انتهای تاریخ چندهزار سالۀ ایران باستان 
و فروپاشی حکومت ساسانیان می رسیم؛ 
جایی که البته مجموعۀ هنرها و علوم و 
فرهنگ های این تمدن باستانی نابود نشده 
و در قالبی جدید و با زمینۀ دین اسلام به 

حیات و رشد خود ادامه می دهد. 

مجموعۀ چهار جلدی تاریخ مصور ایران باستان گامی نو در حوزۀ دایره المعارف های مصور است  

تصویر شکوه ایران ویترین: تازه های کتاب

آمیزه رنج و طنز
روایت یاکووُس کامبانلِلیس از ماوتهاوزن

»ماوتهاوزن« از بزرگ ترین اردوگاه های کار اجباری نازی ها 
بود که سال ۱۹38 توسط نازی ها در بالای شهر بازاری موتاسن 
در ۲0 کیلومتری شرق لینتس در نزدیکی اوبراسترایش ساخته 
شد. برخلاف بسیاری از اردوگاه های کار اجباری دیگر که برای 
همۀ گروه های زندانیان در نظر گرفته شده بود، ماوتهاوزن بیشتر 
برای پاک سازی از راه کار اجباری روشن فکران اینتلیجنتسیا- 
افراد تحصیل کرده و اعضای طبقات اجتماعی بالاتر در 
کشورها استفاده می شد. بیش از ۹۵ هزار نفر از سوسیالیست ها، 
کمونیست ها، آنارشیست ها و بسیاری دیگر در این اردوگاه به قتل 
رسیدند. این اردوگاه ۶0 اردوگاه فرعی نیز داشت.   از ۵ مه تا 
پایان ژوئیۀ ۱۹۴۵ ماوتهاوزن هنوز محلی بود که هزاران انسان را 
با مصیبت ها و سوگ نامه های شان در خود جای می داد. جنگ 
به پایان رسیده بود اما صلحْ اروپا را به دو بخش تقسیم کرده بود. 
تقسیم بندی ای که بعدها به رویارویی بین نیمی از دنیا با نیمی 
دیگر بدل شد. برای هزاران اسیر سابق، روزِ آزادی پایان تیره بختی 
و البته آغاز سیه روزی دیگری بود و اردوگاه یگانه مکانی که 
می توانستند بمانند-  چه طنز تلخی - چون دیگر جایی نداشتند 
که بروند. با این حال تابستان ۱۹۴۵ هم زمان اتفاق های دیگری 
در اردوگاه آزاد شدۀ ماوتهاوزن رخ می داد. زندگی به نقطۀ اوج 
خود بازمی گشت، با ولعش برای شادی و عشق و این احساس 
که ساعت ها و روزها دوباره به تو تعلق دارند، قرار نیست بمیری. 
یاکووُس کامبانِللیس )۲ دسامبر ۱۹۲۱- ۲۹ مارس ۲0۱۱( شاعر 
یونانی، نمایش نامه نویس و فیلم نامه نویس یونانی که عده ای او 
را پدر تئاتر مدرن یونان می دانند و یکی از بازماندگان ماوتهاوزن 
بود، خاطرات خود از دوران اسارت در اردوگاه ماوتهاوزن را در 
کتاب »ماوتهاوزن« عمدتاً از نظرگاه اول  شخص جمع روایت 
کرده است. او در این کتاب، وقتی زندگی در اردوگاه را روایت 
می کند، نه یک فرد که همۀ اسیرانِ اردوگاه است و از چشم همه 
به فاجعه و پس از فاجعه می نگرد؛ از نگاه جمعی که بارِ دردی 
مشترک را به  دوش می کشند و همگی چشم به نوری دارند که 
از بیرون در حال تابیدن و روشن  کردن شب سیاه و طولانی 
آن هاست؛ نورِ پایان جنگ و آزادی. »ماوتهاوزن« با نقل نزدیکی 
پایان جنگ و پایان اسارت و نخستین نشانه های آزادی از اردوگاه 
آغاز می شود. نویسنده در صفحات آغازین این کتاب شرح 
می دهد که چگونه ناگهان نشانه های تغییر در اردوگاه و در رفتار 
افراد اِس اِس آشکار شده بوده است؛ تغییراتی برآمده از وحشتِ 
شکست. »ماوتهاوزن« اگرچه بیانگر فاجعه است اما از طنز هم 
تهی نیست؛ طنزی که هم آلمانی های دست پاچه و وحشت زده 
از شکست قریب الوقوع و آلمانی های پس از شکست و 
فرارسیدن آزادی را نشانه می رود و هم نمایشگر رفتارهای حاکی 
از هیجان و شادمانی اسیران در نخستین لحظات آزادی است. 
به  واقع می توان گفت »ماوتهاوزن« آمیزه ای از تلخی و طنز و 
اندوه و رنج و شادی و عشق و مرگ و زندگی است؛ یک کتاب 
عمیقاً انسانی دربارۀ انسان هایی که دارند پس از مدت ها طعم 
آزادی را می چشند اگرچه قرار نیست شادمانی برآمده از آزادی 
و پایان جنگ، زیاد دوام کند چون جنگ ابعادی موحش تر 
یافته است. کتاب »ماوتهاوزن« اگرچه با نوید آزادی و شورِ 
برآمده از آن آغاز می شود و پیش می رود اما در پایان وقتی که 
راوی هم دیگر اول شخص جمع نیست و اول شخص مفرد شده 
و در روزنامه خبر بمباران اتمی هیروشیما را می خوانَد، می بینیم 
که عصر موحشِ بمب اتم آغاز شده است. »ماوتهاوزن« یک 
خاطره نگاری و گزارش صرف از واقعیت نیست، بلکه روایتی 
است که در آن از ریزه کاری های ادبی به سود نقل مؤثرتر و 
ماهرانه تر واقعیت استفاده شده است. این کتاب در واقع آمیزه ای 
خلاقانه از خاطره نگاری و گزارش مستند روزنامه نگارانه و 
نقل قصه وار است. »ماوتهاوزن« کتابی در نکوهش جنگ و 
خشونت و کشتار و در ستایش صلح و انسانیت و آزادی و عشق 

و امید و زندگی است.
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»مست عشق« به عنوان جدیدترین فیلم حسن فتحی و یکی 
از جنجالی ترین و احتمالًا پرفروش ترین فیلم غیرکمدی سال، 
تاویل و تفسیرهای مختلف هنری و غیرهنری را برانگیخته که 
یکی از آنها مباحثات برخی اصولگرایان در نقد و حتی تخریب 
فیلم است. اظهارات و تحلیل هایی که بیش از هر چیز ریشه 

در نگاه حسن فتحی و فرهاد توحیدی نسبت به عشق 
و مذهب داشته و به نظر می رسد در آینده نه چندان دور 

مناقشه برانگیزتر هم خواهد شد.
مضمون اصلی فیلم »مست عشق« همچنان که 
انتظار می رفت عشق است، مضمونی که علاوه بر اینکه 
تم  اصلی سه داستان فیلم را تشکیل می دهد، مضمون 
مشترک آثار درخشان حسن فتحی در مقام کارگردان 
سریال هایی همچون »شهرزاد«، »میوه ممنوعه«، 
»شب دهم« و »مدار صفر درجه« است. مضمونی که 
طرفداران فتحی بیش از هر چیز آن را به عنوان نقطه امتیاز 
و تمایز این فیلمساز عنوان می کنند و به  اصطلاح نقطه 
قوت آثار فتحی همین پرداخت عاشقانه آثارش به  شمار 
می آید. پرداختی  که در »مست عشق« به ضعیف ترین 
و سطحی ترین شکل ممکن تصویر شده و انتقادات 
فرامتنی را نیز برانگیخته است. ضعیف و سطحی از این 
جهت که مفهوم و درونمایه عشق در این فیلم بیش از 
هر چیز از طریق موسیقی و دیالوگ منتقل می شود و 
اکت و کنش درخور توجه و ماندگاری برای نشان دادن 
این مضمون مهم و ازلی و ابدلی که اتفاقاً فتحی استاد 
ابراز و تصویر کردن آن بوده در این پروژه بزرگ سینمایی 

مشاهده نمی  شود. 
در نظر بگیرید، موقعیت مهم برخورد مولانا و شمس 

و مصاحبت ۴0 روزه آنها به صورت تقطیع شده، ارائه و به  نوعی 
تاثیرگذاری آن تلف می شود، موقعیت شوریدگی و تحول مولانا 
پس از ترک/قتل شمس از دیگر موقعیت های درخشانی بود 
که با پلان های کوتاه پرسه زدن پارسا پیروزفر در بازار تلف شد. 
ارتباط و عاشقانه میان شمس و دختر مولانا، کیمیا خاتون، 

نیز با ضعیف ترین و مبهم ترین شکل ممکن تصویر شده است. 
مشخص نشد چرا شمس با وجود این همه کمالات و فضائل، 
عاشق دختر مولانا شد؟ چه ویژگی به جز ظاهر زیبای هنرپیشه 
ترکی برای این شیدایی و ابراز محبت شمس به کیمیا خاتون به 
وجود آمد و سرنوشت و ارتباط این دو و در نهایت فوت دختر 
نیز به سریع ترین و سطحی ترین شکل ممکن و ابراز چند 
دیالوگ به  اصطلاح حکمت آمیز از سوی شمس و فیلمبرداری 
و اجرای جلوه گرانه دوربین خلاصه می شود تا مهم ترین لحظات 
و موقعیت های فیلم به ساده ترین و پیش پاافتاده ترین و در عین 

حال، فراموش شدنی ترین شکل ممکن ارائه شود.
انتقادات فرامتنی تصویر عشق در فیلم »مست عشق« 
به برخوردهای منفی و انتقادی با فیلم ارتباط پیدا می  کند؛ 
اصولًا شخصیت مولانا، چهره ای است که از سوی بخشی از 
طیف های مذهبی به جهت افکار و عقایدش طرد و رد می شود 

تصویر عشق، دین و زن در فیلم »مست عشق« از سوی برخی 
طیف های بنیادگرای مذهبی با ایراد و اشکال روبه رو شده است. 
نگاه مسامحه گرانه شمس در فیلم در برخورد با احکام دینی و 
توجه به دل و عشق بیش از احکام و تکالیف، باعث شده که 
منتقدان این رویکرد از فیلم، کم نباشند. این انتقادات البته به 
مسائل فرامتنی و غیرهنری فیلم مربوط می شود اما به نظر 
می رسد، ریشه  بخشی از انتقادات به فیلم همین نگاه متفاوت و 
خاص مولانا و پردازش آن در فیلم به مذهب و عقاید دینی باشد.
شهاب حسینی که یکی از باکیفیت ترین و محبوب ترین 
بازیگران نسل بعد از انقلاب سینمای ایران است در 
»مست عشق« به دلیل فیلمنامه ضعیف و اجرای 
متوسط، یکی از ضعیف ترین و تکراری ترین بازی هایش 
را ارائه داده است. با وجود اینکه شمایل شمس در سینما 
و تلویزیون ایران ناآشنا به نظر می رسد، شمس در »مست 
عشق« بیش از اینکه تداعی گر این شخصیت تاریخی و 
عرفانی باشد، یادآور شمایل حضرت موسی)ع( در 
فیلم »ده فرمان« است که با ریش بلند و عصا به دست 

تصویر شده بود.
در انتها می توان گفت، »مست عشق« به دلیل 
پرداخت ضعیف، سطحی و دم دستی به مضامین عمیقی 
چون عشق و مذهب اثری نه  چندان قابل توجه در کارنامه 
حسن فتحی محسوب می شود که به دلایل ذکر شده 
که بیشتر به ایرادات فیلمنامه ای مربوط می شود فاقد 
مرجعیت هنری برای به تصویر کشیدن ماجرای مولانا 
و شمس به  شمار می آید. فیلمی که به نظر می رسد اگر 
وجوه بومی و ایرانی آن بیشتر بود، موفق تر می شد و حالا 
با وجود این حجم از شلختگی در روایت، جلوه گری در 
اجرا و ناتوانی در ابراز مضامین اصلی به فیلمی یک  بار 

مصرف و غیرماندگار در سینمای ایران بدل می شود. 
بعید نیست استقبال چشمگیر از فیلم در روزهای 
نخست با گذشت زمان، شیب کمتری پیدا کند و با وجود 
اینکه عنوان پرفروش ترین فیلم غیرکمدی سال که نصیب این 
فیلم می شود، عناوین بالاتری چون پرفروش ترین فیلم تاریخ 
سینمای ایران را تصاحب کند. البته ناگفته نماند که فروش چند 
ده میلیاردی فیلم با بلیت متوسط ۶0 تا 80 هزار تومانی صورت 

گرفته و از هزینه های سرسام آور تولید آن نیز نباید غافل شد.

درباره مناقشات پیش آمده از سوی برخی اصولگریان در فیلم مست عشق

آشفته و آشفته حالی

»ایزابل هوپر«،بازیگر مطرح فرانسوی به  عنوان رئیس هیات 
 داوران بخش مسابقه اصلی هشتاد ویکمین دوره جشنواره فیلم 
ونیز انتخاب شد. این هنرپیشه مشهور فرانسوی با جشنواره 
فیلم »ونیز« رابطه ای دیرینه دارد و برای فیلم های »داستان 
زنان« در سال ۱۹88 و پس از آن با »لا سرمونیه« در سال 
۱۹۹۵ هر دو به کارگردانی »کلود شابرول« برنده جایزه بهترین 

بازیگر این جشنواره شده است.

»ایان گلدر«، بازیگر بریتانیایی بازیگر نقش کوان لنیستر 
در سریال فانتزی و پرطرفدار »بازی تاج و تخت« در سن 
7۴ سالگی درگذشت. »ایان گلدر« در طول دهه ها فعالیت 
حرفه ای برای نقش هایی در سریال های »تورچ وود«، 
»نیروی اهریمنی اش«، »دکتر هو«، »قاب زنی« و »بیل« نیز 
شناخته می شد. همسر و بازیگر همکارش »بن دانیلز« اعلام 
کرد که گلدر پنج ماه پس از تشخیص سرطان درگذشته است.

رابرت داونی جونیور برای نخستین بار پاییز امسال در 
نمایشنامه جدید »مک نیل« در برادوی بازی خواهد 
کرد. »مک نیل« به نویسندگی ایاد اختر و کارگردانی 
بارتلت شر سازنده »کشتن مرغ مقلد« ساخته می شود 
و داونی در آن در نقش نویسنده ای با استعداد بازی 
می کند که حین کار بر روی رمان بعدی خود با مسائل 

خانوادگی دست وپنجه نرم می کند.

داونی جونیور روی صحنه برادویدرگذشت بازیگر بازی تاج و تختایزاب هوپر رئیس هیات  داوران ونیزل

گزارش: سینمای جهان

پاسخ کن به تهدید اعتصاب
جشنواره کن کارکنانش را دعوت به مذاکره کرد

جشنواره فیلم کن نسبت به اعتراض گروهی از کارکنان 
خود برای اعتصاب پیش از آغاز این جشنواره سینمایی 

واکنش نشان داد.
گروهی از کارکنان جشنواره کن موسوم به 
»ورشکسته های پشت پرده سینما« درحال آماده شدن برای 
اعتراض به اصلاحات کارگری هستند که مزایای بیکاری 
آنها را کاهش می دهد، حرکتی که به طور بالقوه می تواند 
برگزاری دوره آتی جشنواره کن که حدود یک هفته به 
آغاز آن مانده را با تهدید جدی رو به رو کند. سازمانی که 
نماینده کارکنان قراردادی جشنواره ها ازجمله آپاراتچی ها، 
رانندگان، تیم رسانه ای و سایر کارکنان اداری در جشنواره 
کن و سایر جشنواره های این کشور است، روز سه شنبه )7 
مه( نامه ای سرگشاده نوشت و اعلام کرد که هیات  مدیره 
آنها اقدام به اعتصاب را تصویب کرده و دلیل این تصمیم 
را بی ثباتی فزاینده کارکنان جشنواره ها عنوان کرده و رسماً 
خواستار اعتصاب همه کارکنان جشنواره فیلم کن و 
بخش های جنبی آن شدند. این گروه هم در مورد حقوق 
ناکافی که ساعت های طولانی و اضافه کاری را به حساب 
نمی آورد همچنین عدم بهره مندی از برنامه بیمه بیکاری 
منحصر به فرد فرانسه برای متخصصان صنعت سرگرمی در 
فاصله زمانی میان پروژه ها و انعقاد قراردادهای کوتاه مدت 
اعتراض دارند. همچنین اصلاحاتی از سوی دولت فرانسه 
در زمینه مزایای بیکاری که قرار است در ماه جولای به اجرا 
گذاشته شود نیز موجب بدتر شدن شرایط آنها خواهد شد.

این گروه در نامه سرگشاده خود نوشتند: »این 
اصلاحات، کارکنان جشنواره را در چنان شرایط بی ثباتی 
قرار می دهد که اکثریت ما مجبور به ترک شغل خود خواهیم 
شد و در نتیجه رویدادهایی که در آن شرکت می کنیم به خطر 

می افتند«.
در واکنش به این تهدیدات، جشنواره فیلم کن و 
بخش های جنبی آن شامل دو هفته کارگردانان، هفته 
منتقدان و »ACID« در بیانیه ای مشترک در پاسخ به 
فراخوان برای اعتصاب اعلام کردند که از مشکلاتی که 
برخی از کارکنان خود با آن مواجه هستند همچنین تاثیرات 
اصلاحات طرح بیمه بیکاری فرانسه و کاهش مزایای این 
گاه هستند و امیدوارند، راه حل هایی پیدا شود و  کارکنان آ
آماده اند تا شرایط گفت وگوی پایدار را برای حمایت از آنها 
فراهم کنند. این گروه از کارکنان معترض جشنواره های 
سینمایی پیش از این اعلام کردند که به رغم درخواست های 
مکرر از مقامات، درخواست های آنها توسط مرکز ملی 
سینمای فرانسه )CNC( و وزارت فرهنگ فرانسه شنیده 
نشده است بنابراین آنها مجبور شده اند در مقابل کسانی 
که در سراسر جهان چشم به برگزاری جشنواره کن دارند، 
تصمیم به اعتصاب فراگیر بگیرند. جشنواره کن همچنین 
افزود: »به موقع بودن این مطالبات را درک می کنیم اما 
برای انجام یک بازتاب سازنده با هدف اصلاح وضعیت این 
کارکنان، همه جشنواره های مربوطه، نهادها و اتحادیه ها 
باید دور میز مذاکره گرد هم آیند. این کاری است که 
اکنون باید به صورت جمعی انجام شود«. این رویداد ۱۲ 
روزه شامل نمایش فیلم های مورد انتظار و مطرحی چون 
»فیوریوسا: حماسه مکس دیوانه« ساخته جورج میلر، 
»مگالوپولیس« اثر فرانسیس فورد کاپولا و وسترن کوین 
کاستنر با عنوان »افق: یک حماسه آمریکایی« خواهد 
بود و »جورج لوکاس« و »مریل استریپ« نیز میهمانان 
افتخاری کن خواهند بود. هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن 
که قرار است از ۱۴ تا ۲۵ مه ۲0۲۴ )۲۵ اردیبهشت  تا ۵ 
خرداد( برگزار شود، درحالی با تهدید گروهی از کارکنان 
خود مواجه شده که امسال این رویداد ۱۲ روزه شامل 
نمایش فیلم های مورد انتظار و مطرحی چون »فیوریوسا: 
حماسه مکس دیوانه« ساخته جورج میلر، »مگالوپولیس« 
اثر فرانسیس فورد کاپولا و وسترن کوین کاستنر با عنوان 
»افق: یک حماسه آمریکایی« و حضور »جورج لوکاس« 
و »مریل استریپ« به عنوان میهمانان افتخاری خواهد بود.

محمد تقی زاده
منتقد فیلم

محمدرضا شهبازی، مجری برنامه پاورقی، چند شبی است 
که اجرای این برنامه را بر عهده ندارد و محمدامین میمندیان که 
پیش از این هم اجرای برخی از قسمت ها را بر عهده داشت، 
جایگزین او شده است. شهبازی هفته پیش توئیت غریبی را در 
مقام مجری صداوسیما منتشر کرد که برخی از شایعات حاکی 
از این است که انتشار این توئیت باعث حذف او از اجرای 

»پاورقی« شده است. 
محمدرضا شهبازی در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشته 
بود؛ »اصلاح طلبی نطفه اش حرام است! اصولگرایی لقمه اش 
حرام است!« این توئیت با واکنش منفی کاربران زیادی مواجه 
شد. بسیاری از اهالی سیاست به این توئیت واکنش نشان دادند 

ازجمله حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری در دولت سابق 
در توئیتی خطاب به شهبازی نوشت: »اسکل نباشید؛ چه برای 
نظام و چه برای غیرنظام. حرام لقمه نباشید؛ چه برای اصول 
و چه برای اصلاح. بی ادب نباشید؛ چه برای سیدخندان و چه 
برای پاورقی«. البته این اولین بار نیست که شهبازی به دلیل 
انتشار مطالب در فضای مجازی مورد انتقاد قرار می گیرد اما تا 
به حال سابقه نداشته که به دلیل انتشار مطلبی از آنتن تلویزیون 
کنار گذاشته شود و شاید یکی از دلایلی که او را مصرتر بر انتشار 
چنین مطالبی کرد، همین عدم برخورد مناسب و به موقع با او بود. 
چراکه وقتی چهره ای در تلویزیون از چنین حاشیه امنی برخوردار 
گاه خود را در موضعی  می شود که دیگران از آن بی بهره اند، ناخودآ

بالاتر از همکاران و هم رده های خود می بینید و چنین تصور می  کند 
بر هر که و هر چه بخواهد، می تواند انتقاد و اعتراض کند بدون 
اینکه مناسبات حرفه ای خود را به خصوص در جایگاهی که هست 
در نظر بگیرد. او مرداد ماه سال گذشته زمانی که خبر بازگشت 
رضا رشیدپور به تلویزیون منتشر شد در کانال تلگرام خود نسبت 
به این خبر واکنش نشان داد و اعلام کرد که از اجرای »پاورقی« 
کناره گیری کرد که با وساطت مدیران سیما و منتفی شدن بازگشت 
رشیدپور او به بازگشت به این برنامه رضایت داد. حالا با اینکه 
به طور رسمی اعلام نشده که شهبازی این بار از »پاورقی« کنار 
گذاشته شده اما بسیاری عدم حضور او را در این برنامه با مطلبی 

که به  تازگی منتشر کرده، مرتبط می دانند. 

شایعاتی درباره کنار گذاشتن شهبازی از این برنامه شنیده می شود

مجری پاورقی به برنامه نمی آید
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لیلی گلستان: یکی از موانع افزایش سرانه مطالعه، بی اطلاعی 
خانواده ها از روش های آموزش کتابخوانی به کودکان است و 
به همین دلیل در برخی مواقع کودک از کتاب و کتابخوانی 
فراری می شود. بنابراین پدر و مادرها باید آموزش کتابخوانی 
ببینند. در بسیاری از خانواده ها پدر و مادرها با کتاب قهر 
هستند و انتظار دارند، فرزندانشان کتاب خوان شوند که چنین 

اتفاقی بعید به نظر می رسد.

اسدالله امرایی: اگر ناراحتیم مردم کتاب نمی خوانند و دلمان 
می خواهد کتاب بخوانند باید کتابخانه های عمومی را تجهیز 
کنیم. اعتماد از دست رفته مردم را با باز کردن فضای کتابخانه 
و کتاب هایی که مردم می خواهند به آنها بازگردانیم آن زمان 
می توانیم انتظار داشته باشیم که مردم کتاب بخوانند. کتابخانه 
اصلًا نباید خالی شود و هر کتابی که لازم است باید در 

کتابخانه ها باشد.

غلامرضا امیرخانی: شبکه های اجتماعی اطلاعات را به 
شکل یک قاب و فریم در اختیار افراد می گذارد و منسجم و 
هدف دار نیست. ولی در سیستم سنتی کتابخوانی، فرد انتخاب 
می کند سپس در کتابخانه ها به  دنبال کتاب مورد نظر می گردد 
که با تعمق بیشتری همراه است. باید با تدابیری سنت کتاب 
و کتابخوانی به فراموشی سپرده نشود و فرهنگ کتابخوانی 

بیش ازپیش ترویج یابد.

ترویج فرهنگ کتابخوانیتجهیز کتابخانه های عمومیآموزش کتابخوانی به کودکان

قرآن پژوهی انتقادی به معنای ارزیابی قرآن با روش های معتبر در 
دین پژوهی و تاریخ عمر چندان درازی ندارد. معمولًا تبار قرآن پژوهی 
انتقادی را به تئودور نولدکه می رسانند که در سال۱8۶0 ویراست 
نخست کتاب »تاریخ قرآن« خود را منتشر کرد. حدود ۵0 سال بعد 
در سال ۱۹0۹ این کتاب توسط یکی از شاگردان نولدکه به نام شوالی 
بازبینی و تکمیل شد و از آن پس به نام »تاریخ قرآن« نولدکه- شوالی 
شناخته شد. نولدکه و پیروان او گرچه نگاهی نقادانه به قرآن داشتند 
اما همچنان به کلیات انگاره های سنتی در تاریخ نگاری اسلامی درباره 
قرآن وفادار بودند. در دهه ۱۹70 میلادی اما آثاری پدید آمد که 
دیدگاه های شکاکانه تر و رادیکال تری نسبت به قرآن داشتند. کسانی 
چون »جان ونزبرو«، »پاتریشا کرون«، »مایکل کوک«، »لولینگ« 
و »لوکسنبرگ« که در مجموع تجدیدنظرطلبان خوانده می شوند. 
چالش هایی اساسی درباره وجود شخص پیامبر اسلام، شهر 
مکه به  عنوان محل ظهور اسلام یا یکپارچگی قرآن مطرح کردند. 
به عنوان مثال، لولینگ در کتاب خود »درباره نیای قرآن: مقدماتی 
برای بازسازی سرودهای مسیحی پیش از اسلام در قرآن« )۱۹7۴(  
قرآن را دارای چهار لایه متنی جداگانه می داند. »لایه نخست یا متن 
اصلی سرودهایی پراکنده است که جامعه مسیحی مکه پدید آورده 

است. لایه دوم، دربردارنده پاره هایی از سرودهای مذهبی است که 
در زمان محمد)ص( ویراسته و اسلامی شد. لایه سوم، پاره هایی 
است که تالیف آن در زمان محمد)ص( آغاز شد و معنای اسلامی 
خالص دارد. لایه چهارم که از همه متاخرتر است، پاره هایی است که 
مسلمانان پس از پیامبر هنگام اصلاح رسم الخط عربی آنها را تغییر 
دادند«. یا ونزبرو در »مطالعات قرآنی« )۱۹77( نوشت که هیچ متن 
دیگری به عنوان نیای قرآنی )قرآن از آن مقتبس باشد( وجود ندارد و 
قرآن موجود محصول دوره عباسیان است. جریان تجدیدنظرطلبی 
در سال ۲000 میلادی جانی دوباره گرفت. شخصی با نام مستعار 
کریستوف لوکسنبرگ کتابی منتشر کرد با عنوان »خوانش سریانی-
آرامی قرآن« و ادعا کرد که با توجه به واژگان نحو گرته برداری ها و 
متون سریانی می توان به رمزگشایی قرآن دست یافت. او دست به کار 
شد و با نوخوانی برخی واژه ها و عبارت های قرآن و شبیه یابی آنها در 
متون سریانی، معنای تازه ای از بسیاری آیات قرآن ارائه کرد. یک 
نمونه که بسیار مورد توجه قرار گرفت و بازخورد زیادی بین مردم و 

مطبوعات پیدا کرد به دست  دادن معنای جدیدی از کلمه 
»حور« در آیه ۵۴ سوره دخان: »و زوجناهم بحور عین« 
بود. لوکسنبرگ گفت که »حور عین« نه به معنای زنان 

درشت  چشم بلکه به معنای انگور سفید است.
تمام ادعای لوکسنبرگ این بود که قرآن فعلی صورت 
تغییریافته ای است از متن اصلی آن در زمان پیامبر اسلام  
که یا به لغت سریانی بوده یا بسیار متاثر از آن بوده است 

در بازار کتاب که چرخی بزنیم، کتب اقتصادی متفاوتی با عناوین 
مختلف و موضوعات متنوعی را می بینیم.

به جز علاقه مندان به اقتصاد، عمده جست وجوگران برای خرید 
کتاب اقتصادی با هدف آشنایی با سرمایه گذاری در عناوین کتاب ها 
می نگرند. اگر شما نیز با هدف آشنایی با حوزه سرمایه گذاری قصد 
مطالعه کتابی دارید، کتاب »هل اول« دکتر صادق الحسینی قطعاً یکی 
از گزینه های مناسب است. تحصیلات تخصصی صادق الحسینی 
نویسنده کتاب، کارشناسی و کارشناسی ارشد اقتصاد در دانشگاه 
تهران و دکتری روابط بین الملل در دانشگاه مکسول نیویورک است. 
نام او در بین ۲۵ اقتصاددانی که در سال ۱3۹۹ در رابطه با مخاطرات 
دخالت دولت در بازار سهام به دولت آقای روحانی نامه  نوشتند، 
بود. او ناراحتی ناشی از گرفتاری مردم در امور سرمایه گذاری و 

سو ءاستفاده سوداگران بازار سرمایه را دغدغه خود برای 
نگارش این کتاب معرفی می کند.

علت نام گذاری کتاب را خاطره خود از آموزش 
دوچرخه سواری به فرزند دومش عنوان می کند. او 
عنوان می کند که فرزند اول و خودش در سن کمتری 
دوچرخه سواری می کردند و نگران بوده که چرا فرزند 
دومش نمی تواند دوچرخه سواری کند. پس از آنکه با 
ناراحتی دوچرخه فرزند خود را هل می دهد، متوجه 
می شود که او توانست تعادل خود را حفظ کند و 

دوچرخه سواری را می آموزد. نتیجه گیری او از این واقعه بر آن است 
که تمامی آموزه ها به هل اول نیاز دارند. نویسنده در این کتاب ابتدا به 
معرفی پول می پردازد و می گوید، زندگی از سه بعد جسمانی، معنوی 
و مادی تشکیل می شود. هر کدام از این بعدها می تواند بر بعد دیگر 

تاثیر بگذارد پس باید برای هر سه تلاش کنیم.
در ادامه به اهمیت موضوع آموزش می پردازد و از وارن بافت نقل 

می کند که می گوید: سرمایه گذاری دو اصل دارد:
هرگز پولی را از دست ندهید.

هرگز قانون شماره یک را فراموش نکنید.
در این راستا، می گوید اگر شما پی ببرید که ضعیف هستید، اولین 
گام را به درستی برداشته اید. سپس لازم است، بدانید مسئول این 
ضعف هایمان هستیم. در گام بعد باید ضعف را شناسایی و در گام 

بعد آن را حل کنیم.
در مرحله  بعد به شما می گوید که کجای هرم مالی قرار دارید. 
او با مشخص کردن هزینه های اولیه ضروری زندگی ازجمله: اجاره 
مسکن، هزینه خوراک، حمل ونقل، پوشاک، اقساط وام، قبوض و 
سلامتی به شما می گوید اگر تمامی درآمد نقدشونده 
شما توان پوشش این هزینه ها را بدهد، شما در 
مرحله  تعادل مالی قرار دارید و می گوید ۲۵ درصد 
جامعه در این مرحله یا کمتر هستند. اگر درآمد شما 
۱0 برابر این مجموع هزینه  ضروری سالانه شما باشد، 
شما در مرحله  استقلال مالی قرار دارید که ۲0 درصد 
از جامعه به این مرحله می رسند. برای مرحله بعدی که 
سرزندگی مالی ا ست باید علاوه بر میزان هزینه  استقلال 
مالی که برای هزینه های غیرضروری ازجمله تفریحات و 

توسعه های فردی هم درآمد داشته باشید که ۱۵ درصد از جامعه به این 
مرحله دست می یابند. اگر به جای ۱0 برابر ۲0 برابر مجموع هزینه های 
ضروری و غیرضروری را بتوانید به صورت نقدشونده پوشش دهید 
در مرحله امنیت مالی هستید. به جز شما ۲۵ درصد از جامعه در 
این مرحله قرار دارند. با ۱00 برابر شدن توان نقدشوندگی شما برای 
پوشش این هزینه ها به مرحله آزادی مالی و پس از آن با تامین هزینه  
سه آرزوی بزرگ به مرحله رستگاری مالی می رسید. مجموع این 
دو مرحله نیز ۱۵ درصد از جامعه را تشکیل می دهند. در هر کدام از 
این مراحل دارای توصیه هایی برای حفظ وضعیت موجود و رسیدن 
به مرحله  بعد انجام می دهد. علاوه بر آن، تفاوت سرمایه و درآمد را 
توضیح می دهد که بتوانید برای توسعه بهتر برنامه ریزی کنید. به علاوه 
به شما می گوید که جایگاه شما در هرم درآمد و سرمایه در ایران و 

جهان کجاست که شناخت کاملی از وضعیت خود به دست آورید.
پس از اینکه جایگاه شما مشخص شد برای ساخت خودروی 

توسعه جنبه  مالی زندگی شما، چهارچرخ معرفی می کند:
-چرخ اول: سرمایه گذاری

 -چرخ دوم: پس انداز 
-چرخ سوم: افزایش درآمد 

 -چرخ آخر: کاهش هزینه
در پایان با توجه به اینکه شما در ایران زندگی می کنید، جایگاه 
اقتصاد ایران و رازهای اقتصاد و طریقه سرمایه گذاری در بازارهایش 
ازجمله بازار مسکن، سهام، ارز، طلا و خودرو برای شما شرح 

می دهد.
در پایان نیز به شما می گوید صرفاً دانستن این مطالب کافی 

نیست، ذهنتان را هم باید درست کنید.

درباره کتاب هُل اول نوشته صادق الحسینی

مروری بر کتاب قرآن در بافت تاریخی آن

چهار چرخ اقتصادی

قرآن پژوهی انتقادی

دریچه: تحلیل عادات

ضرورت فهم کیان سیاسی ایران
نگاهی به کتاب  امر ملی و تمامیت ارضی

یکی از کتاب های جدیدی که در پیشخوان کتابفروشی ها و 
فروشگاه های مجازی جلب توجه می کند، یکی از کتاب های 
انتشارات نگارستان اندیشه با عنوان »امر ملی و تمامیت 
ارضی« با نام فرعی »واقعیت موثر در کشورداری« تالیف 
حسین )سالار( سیف الدینی در ۲30 صفحه و به بهای ۲00 
هزار تومان است. این کتاب درباره ارزش های بنیادین یک 
جامعه یعنی ملت، دولت، میهن، حقوق و نظم قانونی است 
که گاه از دورن به یغما می روند و گاه از بیرون تهدید می شوند.
   کتاب از چهار فصل تشکیل شده که مشتمل بر امر ملی، 
یگانگی سرزمینی، نظریه تاسیس ایران و استراتژی ملی است. 
این کتاب بیش از هر چیز درباره »واقعیت موثر« است که 
یکی از مهم ترین مضامین در فلسفه سیاسی جدیدی است 
که باید »نیکولو ماکیاولی« را بنیان گذار آن دانست. ماکیاولی 
در قرن شانزدهم میلادی با وارد کردن شماری از مهم ترین 
مفاهیم جدید مانند دولت، میهن، واقعیت موثر و... به تعبیر 
لئو اشتراوس اولین موج های سهمگین برای »سفینه سنت« 
را آغاز و به این ترتیب راهی را باز کرد که پس از وی توسط 

اندیشمندان دیگر دنبال شد.
کتاب با این مقدمه آغاز می شود که جامعه ایرانی در میان 
چرخ دنده های گذار دوگانه »داخلی« و »گذار ژئوپلیتیک 
بین المللی« درحال خرد شدن است و اگر در جهان در حال 
گذار که هنوز قادر به یافتن نظم جدید ژئوپلیتیکی نشده است، 
ایران به تثبیت ارزش های سیاسی- اجتماعی رسیده بود، 
تحمل درد زایمان گذار از نظم بین المللی قدیم به نظم جدید 
بسیار آسان تر می بود. به زعم مولف، همین مساله، یعنی درگیر 
شدن جامعه در فرآیند گذار دوگانه موجب فرسایش مفاهیم 

علوم انسانی و ارزش های اجتماعی نیز شده است.
بنابراین کتاب ابتدا با شرحی بر این مفهوم آغاز می شود 
اما همان گونه که در سایر فصول نیز مشهود است، این مفاهیم 
را در نسبت با مواد و مصالح تاریخی ایران سنجیده و در هر 
فرصتی از متون مهم تاریخ اندیشه ایران مانند »کلیله و دمنه« 
یا »تاریخ بیهقی« شواهدی دال بر توجه به مفهوم سیاست و 
قدرت از نظر توجه به واقعیت موثر ذکر کرده است. بنابراین 
همان گونه که از ترتیب مفاهیم پیداست، کتاب کوشیده تا »امر 

ملی« را ذیل مفهوم واقعیت موثر بررسی و تحلیل کند.
بخش نخست کتاب روی مفهوم »دولت« به مثابه ایده ای 
برون  آمده از واقعیت موثر تاکید کرده و به نظر می رسد مولف، 
در این بخش زمینه تئوریک آنچه که در فصل چهار با عنوان 
دولت مقتدر توسعه گرا مطرح می شود را پی ریزی کرده است. 
در بخش دوم، بر یکپارچگی سرزمینی اختصاص دارد و 
نویسنده به گفته خود مقدمات ضروری برای حراست از 
تمامیت ارضی را مطرح کرده و بیش از همه تاکید کرده که 
تمامیت ارضی یک دولت معتبر صرفاً در پایداری رقم مساحت 
آن خلاصه نمی شود بلکه مبانی دیگری مانند توسعه، نقش 
کشور در سیاست بین الملل، سیاست های زبانی و... در آن 
موثر است. در بخش سوم، که »تاسیس و بقای ایران زمین« 
نام دارد، مولف به مبانی تاریخی تاسیس ایران در آثار 
جغرافیایی و تاریخی دوره اسلامی و مقایسه آن با دوره های 
پیشین پرداخته و نشان  داده  که عموماً روایت مشخصی از 
لحظه تاسیس اولیه ایران از دوره اساطیری تا دوره اسلامی در 
این آثار که عمدتاً به عربی و فارسی بوده اند، تکرار شده است. 
اما مشکل نظری در توضیح ایران زمین به تعدد چرخه های 
تاسیس- زوال باز و مبنی قرار دادن هر یک بازمی گردد. مولف 
در ادامه همین مباحث ۶ دوره تاسیس برای ایران »پیشنهاد« 
کرده است. در بخش چهارم نویسنده که »استراتژی ملی« نام 
دارد، سیف الدینی پس از توضیح مفهوم استراتژی بر هستی 
ارگانیک دول، کشور و ضرورت فهم کیان سیاسی بر این بنیاد 
تاکیده شده و در نهایت »توسعه« را به  عنوان مهم ترین مصداق 
تمدن سازی جدید مطرح کرده که باید توسط دولتی مقتدر 
مبتنی بر »نظم و قانون«، یعنی »حکومت قانون« دنبال شود.

محمدنوید خدامی
عضو شورای سازمان جوانان

حزب کارگزاران سازندگی ایران

وحید حلاج
پژوهش گر فلسفه دین

ماهرخ ابراهیم پور
روزنامه نگار

و برای فهم درست از قرآن باید آن را گرچه با جرح و تعدیل هایی به 
اصل سریانی اش بازگرداند.کتاب لوکسنبرگ تاثیر خود را گذاشت و 
بسیاری از پژوهش گران به ارزیابی ادعاهای او پرداختند. پنج سال 
بعد یعنی در  سال ۲00۵ میلادی دانشگاه نتردام میزبان همایشی بود 
با عنوان »به سوی خوانشی نو از قرآن؟« که علت تشکیل آن آثار 
جنجال برانگیز جریان تجدیدنظرطلبی و ازجمله اثر تازه منتشر شده 
یعنی »خوانش سریانی- آرامی قرآن« بود. کتاب »قرآن در بافت 

تاریخی آن« محصول و میوه آن همایش است.
گابریل سعید رینولدز، استاد مطالعات اسلامی دانشگاه نتردام 
از دست اندرکان آن همایش و ویراستار این کتاب است. کتاب 
کادمیک که  تشکیل شده از ۱۲ مقاله از اسلام شناسان و قرآن پژوهان آ
ویراستار آنها را در سه بخش فهرست بندی کرده است. بخش اول: 
تلفیق زبان شناسی و تاریخ، بخش دوم: ارتباط قرآن با بافت غالباً 

مسیحی معاصرش و بخش سوم در اهمیت مطالعات انتقادی قرآن.
همایش مذکور و کتاب حاضر در پی گشودن راهی نو در مطالعات 
قرآنی بود که نه مانند قرآن پژوهی سنتی، یا اصطلاحاً »گذشته نگر« 
به بافت تاریخی آن بی اعتناست و نه چون جریان تجدیدنظر طلب 
یک سره در نفی قرآن فعلی به  عنوان یک متن منسجم از زمان پیامبر 
اسلام. چنانکه رینولدز می گوید این همایش باعث شد تا نگاه 
بافت گرا، یعنی فهم قرآن در پرتو بافت تاریخی معاصرش در مطالعات 
قرآنی مورد توجه بیشتری قرار بگیرد؛ همچنین 
»حرکت منظم و نویدبخشی را برای مقابله با 
هرج ومرج و ناامیدی در مطالعات قرآنی سامان 

دهد«.
کتاب  شناسی:

رینولدز گابریل سعید. قرآن در بافت تاریخی آن 
ترجمه سعید شفیعی  تهران: حکمت ۱۴0۲

باشگاه جوانان کارگزاران سازندگی ایران سازندگی جوان
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گزارش ویژه

دیدار نماینده مردم علی آباد کتول 
با شهردار  و کارکنان شهرداری

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای 
اسلامی شهر علی آباد کتول، دکتر رحمت الله نوروزی، 
نماینده مردم شریف علی آباد کتول و  بخش کمالان 
در  مجلس شورای اسلامی با حضور در شهرداری 
علی آباد کتول با شهردار، مدیران و کارکنان شهرداری 
دیدار و  گفت وگو کرد. دکتر نوروزی در  این  جلسه از 
زحمات شهردار، پرسنل شهرداری به جهت خدمات 
متنوع و موثر عمرانی و خدماتی و... ارائه شده در 
مدیریت شهری تقدیر و تشکر کرد و رشد و توسعه 
ایجاد زیرساخت ها و  امکانات لازم در  جهت رفاه حال 
شهروندان علی آباد کتول اصل مهمی برشمرد که همه 
مدیران و مسئولان باید در این جهت گام بردارند. ابوذر 
اسفندیاری پور، شهردار علی آباد کتول در این دیدار 
ضمن خوشامد و تقدیر از زحمات و تلاش های نماینده 
شهرستان در جهت کمک به شهرداری علی آباد کتول 
طی سالیان گذشته درخصوص تخصیص قیر رایگان و 
تجهیز شهرداری علی آباد کتول به ماشین آلات مدرن 
عمرانی از دکتر نوروزی درخواست مساعدت کرد 
که با اجابت نماینده در جهت تلاش برای تحقق این 
درخواست ها مواجه شد. و ی افزود: توان و ظرفیت 
نماینده در راستای رشد و توسعه شهر در اختیار 

شهروندان و شهرداری خواهد بود. 

*
 صدور مجوز فعالیت

برای سامانه های خبری مستقل
کانال های  و  پیام  رسان ها  کرد:  اظهار  منادی  مجید 
خبری از اعتبار و حمایت های قانون مطبوعات برخوردار 
خواهند شد. وی ادامه داد: برای این منظور لازم است 
متقاضی اخذ امتیاز پیام رسان یا کانال خبری با مراجعه به 
حساب کاربری خود در سامانه جامع رسانه های کشور، 
مراحل  انجام  از  پس  تا  نماید  ثبت  را  خود  درخواست 
مجوز  مطبوعات،  بر  نظارت  هیات  تصویب  و  قانونی 
قانونی برای فعالیت سامانه خبری صادر شود، متقاضیان 
برای استفاده از امکانات فوق، می توانند توضیحات لازم را 
در بخش راهنمای سامانه جامع رسانه های کشور مطالعه 
خوزستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  نمایند. 
به  اعتمادبخشی  به سزایی در  تاثیر  امر  این  اینکه  بیان  با 
مخاطبان آن رسانه در فضای مجازی و توسعه استفاده 
خبری  مرجعیت  تقویت  و  الکترونیکی  رسانه های  از 
قانون  موجب  به  کرد:  تصریح  داشت،  خواهد  داخلی 
مطبوعات، فعالیت همه رسانه ها مستلزم دریافت مجوز 
است و براساس بند )پ( ماده 3 آیین نامه اجرایی قانون 
مطبوعات، پیام رسان ها و کانال های خبری نیز مشمول 
این الزام قانونی هستند. وی افزود: لذا هیات نظارت بر 
مطبوعات، طی چند نوبت طی فراخوان عمومی به همه 
فعالان رسانه ای در این بخش اعلام کرده، در اسرع  وقت 
نسبت به تطبیق وضعیت خود با قانون مطبوعات نمایند. 
به  ایشان  خبری  کانال  یا  پیام رسان  صورت  این  غیر  در 

منزله رسانه فاقد مجوز تلقی می شود.

*
نشت یابی حدود 2 هزار کیلومتر 
از خطوط لوله منطقه 9 عملیات 

انتقال گاز
ساری - دهقان : مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز از 
نشت یابی حدود ۲ هزار کیلومتر خط لوله انتقال گاز 
در استان های گلستان، مازندران و گیلان خبر داد. به 
گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی منطقه 
۹ عملیات انتقال گاز، »محی الدین مفخمی«، مدیر 
منطقه ۹ عملیات با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه 
به شرایط جغرافیایی و اقلیمی منطقه و وجود نقاط 
صعب العبور در سه استان شمالی گیلان، گلستان و 
مازندران، همکاران متعهد و پرتلاش واحد بازرسی فنی 
منطقه ۹ حدود ۲ هزار کیلومتر خطوط لوله انتقال گاز را 
طی سال گذشته مورد نشت یابی قرار دادند. مدیر منطقه 
۹ هدف از انجام عملیات نشت یابی را حفظ و افزایش 
ضریب ایمنی و کاهش خطرهای محیط زیستی اعلام 
کرد، یادآور شد: نشت یابی سبب پایش خطوط لوله 
انتقال گاز می شود و از بروز حوادث ناگوار و هدررفت 

گاز طبیعی جلوگیری می کند.

ودیعه نجومی به جای املاک نجومی
شهردار تهران مبالغ هنگفتی را تحت عنوان ودیعه مسکن و بعداً وام بدون اطلاع شورا  به مدیران شهرداری داده است

یوسف صادقیان، مشاور امور فنی و سیاست گذاری اداره کل 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه این میزان روغن خام آفتابگردان در سال ۱۴00 وارد کشور 
شده است، گفت: معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نسبت به نمونه برداری و آنالیز این روغن در آن زمان اقدام 
کرده است که به دلیل مغایرت در باقی مانده سموم دفع آفات نباتی، 

این محموله نتوانست مجوز ترخیص اخذ کند.

مهدی عباسی،  عضو شورای شهر تهران در مورد سرانجام 
ساخت وساز در پارک لاله گفت:  طی جلسه ای با حضور 
مدیرعامل سازمان بوستان ها و شهردار منطقه قرار شد که 
ساخت وساز را متوقف کنند. او در تشریح دو سناریو برای 
ساخت وساز جدید گفت: اجرای طرح در پی توافق با دانشگاه 
تهران به اراضی روبه روی پارک منتقل خواهد شد، یا پروژه در 

جای دیگری احداث می شود که باید بررسی شود.

ابراهیم ارزانی، رئیس پلیس راه پایتخت با بیان اینکه تردد 
موتورسیکلت در آزادراه ممنوع است، گفت: در سال ۱۴0۲ با تلاش 
همکاران پلیس راه و همکاری خوب مردم، کاهش ۶ درصدی 
جان باختگان تصادفات جاده ای را در محورهای منتهی به پایتخت 
داشته ایم. ماموران پلیس راه به محض مشاهده با تردد موتور ها در 
آزادراه برخورد کرده و موتور ها توقیف می شوند؛ موتور های سنگین 

هم که اصلًا اجازه تردد نداشته و توقیف می شوند.

توقیف موتورتوقف ساخت وساز در پارک لاله تکذیب ترخیص روغن آلوده 

گروه اجتماعی: مدیریت این روزهای علیرضا زاکانی بر 
شهرداری تهران،  اخبار و حواشی زیادی دارد. پس از انتشار 
گزارش های فراوان مبنی بر قطع درختان در بوستان های شهر 
جهت ساخت مسجد، قرارداد بحث برانگیز او با چینی ها بر سر 
خرید ۲ میلیارد یورو حمل ونقل برقی و راه ندادن عضو شورا 
از سوی شهردار منطقه ۱7 که حکایت از جدایی کامل زاکانی 
از شورا دارد،  در روزهای اخیر لیستی از مدیران شهرداری و 
سازمان های تابع شهرداری منتشر شد که حکایت از پرداخت  
»کمک هزینه مسکن با مبالغ بالا« به این افراد توسط شهردار 
تهران داشت. در لیست منتشر شده، دست کم نام 3۶ نفر از 

مدیران شهرداری به چشم می خورد.
واکنش مهدی چمران به این موضوع نشان می دهد که 
شورایی ها این بار هم از جزئیات کمک نجومی به مدیران 
شهری خبر ندارند،  همان طور که از جزئیات قرارداد زاکانی با 
چینی ها هم خبر نداشتند و در نهایت جنجال ترک 7 عضو 
شورا از صحن علنی در هنگام سخنرانی زاکانی طی هفته 
گذشته رخ داد. چمران روز سه شنبه گفته که »بنده از جزئیات 
این موضوع اطلاع ندارم اما این مبلغ برای کمک  هزینه مسکن 
بوده و مشخص نیست که این رقم به صورت وام بوده یا شکل 

دیگری است«.
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورای  شهر تهران در 
این رابطه گفته که پیگیر دریافت لیست کمک های شهرداری 
به مدیران شهرداری بوده  اما زاکانی هیچ گاه این لیست را در 
اختیار او و شورایی ها قرار نداده است. او توضیح داده که » سال 
گذشته با ارسال نامه ای به شهردار تهران، از ایشان درخواست 
کردم که فهرست افرادی را که در دوره کنونی مدیریت شهری 
از شهرداری کمک هزینه ودیعه مسکن دریافت کرده اند و 
مستندات قانونی مربوط به آن را ارائه کنند، اما متاسفانه 
شهردار هیچ گاه پاسخ این نامه را ندادند و فهرست مربوطه نیز 

هیچ  وقت به اینجانب ارائه نشد«. 
او اضافه کرد: » دغدغه ای که در زمان ارسال نامه به شهردار 
تهران وجود داشت، این بود که براساس اطلاعات دریافتی ما، 
اسامی افرادی در فهرست مذکور ذکر شده بود که در آن زمان 
با شهرداری قطع همکاری کرده بودند و جای طرح این پرسش 
وجود داشت که آیا مبالغی که در اختیار این افراد قرار گرفته، به 

جیب شهر و شهروندان بازگشته است یا خیر؟«
به گفته او باید مشخص شود که اولویت بندی پرداخت 
کمک هزینه ودیعه مسکن به مدیران و کارکنان شهرداری بر 
چه مبنایی انجام شده و آیا در مجموعه شهرداری تهران، افراد 
دیگری در اولویت بالاتری برای دریافت این کمک هزینه قرار 
داشته اند یا خیر؟ مدیران شهرداری همچنین باید اعلام کنند 
که میزان پرداخت کمک هزینه ودیعه مسکن به هر نفر، دقیقاً 
طبق چه شاخصی تعیین شده است و چرا رقم پرداختی به افراد 

مختلف، تا حد زیادی با یکدیگر متفاوت است؟

 W !تخفیف 50 درصدی ندادیم،  وام دادیم
اما در نهایت تایید یا تکذیب این خبر زیاد به طول نینجامید 
و علیرضا زاکانی،  شهردار تهران در حاشیه نهمین سمینار 
بین المللی زلزله در جمع خبرنگاران گفت که به مدیران خود 
وام داده است. او در حین توضیح درباره جزئیات این اتفاق،  
کنایه ای هم به انتشار لیست املاک نجومی در دوران ۱۲ 
ساله شهرداری محمدباقر قالیباف زده است. این لیست سال  
۹۵ از سوی یک فعال رسانه ای منتشر شد. همان فردی که 
قراردادهای چینی شهردار تهران را هم منتشر کرد  و شهردار 

و طرفدارانش در شورا آن را فردی قلم به مزد توصیف کردند.
شهردار تهران تاکید کرده که » سازمان ها و مجموعه های 

مختلف خانه سازمانی برای استقرار مدیران خود دارند، اما 
شهرداری تهران فاقد خانه سازمانی برای مدیران است. به 
همین جهت در دوره های قبلی املاک شهر را به ثمن بخس 
و بعضاً با تخفیف ۵0 درصدی به مدیران می دادند و این اتفاق 

مصداق کامل بی عدالتی بود«.
او با بیان اینکه لازم است برای برخی از مدیران شهرداری 
که از شهرستان به تهران می آیند مسکن تهیه شود، اضافه 
کرد: »در این دوره ما به جای آنکه برخی از زمین ها و املاک 
شهرداری را در اختیار مدیران قرار دهیم به آنان وام با درصد 
سود بانکی دادیم. برای پیشبرد این کار مقدمتاً به مدیران ودیعه 
دادیم و سپس آن را تبدیل به وام کردیم . آنان نیز قسط های این 

وام را پرداخت می کنند«. 
زاکانی دوباره ماجرای واگذاری املاک نجومی را 
پیش کشیده و گفته که  » اختصاص برخی از املاک و خانه ها 
به مدیران شهرداری که در دوره های پیشین صورت می گرفت 
امری ناعادلانه بود اما ما به این سمت نرفتیم و سعی کردیم به 
جای این کار برای مدیران شاغل در شهرداری که فاقد مسکن 
بودند وام با بهره بانکی تهیه کنیم اما متاسفانه این موضوع با 
بی انصافی در رسانه منعکس شد. درحالی که واقعیت چیز 

دیگری بود«. 
هرچند شهردار تهران مدعی شده که این مبالغ به صورت 
وام با نرخ سود معمول به این افراد پرداخت شده در این لیست 

به تسهیلات یا سود و مدت بازپرداخت اشاره ای نشده است.
به اضافه اینکه برخی از این مبالغ به مدیران در دو سال 
متوالی انجام شده است. به  عنوان مثال، مدیرعامل بهشت زهرا 
در دو مرحله، مبلغ 800 میلیون تومان دریافت کرده و مدیر تیم 
حفاظت، سال گذشته ۶00 میلیون تومان و امسال ۴00 میلیون 

تومان به عنوان کمک ودیعه مسکن پول گرفته است.

 W اعتراض کارگران شهرداری
این موضوع همچنین سبب واکنش برخی از نیروهای 
درون شهرداری تهران شد. سندیکای کارگران شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران با صدور بیانیه ای نسبت به انتشار خبر 
پرداخت کمک هزینه مسکن به مدیران شهرداری واکنش نشان 
داد و اعلام کرد که انتشار این لیست بار دیگر »کارگران و  کل 

شهروندان تهران« را خشمگین  کرده است.
بودن نام مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران موضوعی است که در بیانیه سندیکای 
کارگران این شرکت نیز به آن اشاره شده و در این مورد آمده 
است: »این کمک هزینه غیرقانونی به مدیران شهرداری، 
ازجمله آقای مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد، درحالی 
صورت گرفته است که رانندگان و دیگر کارگران شرکت واحد 
سال هاست برای دریافت مطالبات قانونی خودشان ازجمله 

مسکن و طرح طبقه بندی مشاغل فریاد می زنند«.
در بیانیه این سندیکا که نسخه ای از آن به دست صدای 
آمریکا رسیده، با تاکید بر اینکه »در این سال ها بارها به 
شورای شهر، شهرداری، فرمانداری و مدیریت شرکت واحد 
نامه نگاری« و مذاکره کرده اند آمده است: »در برخی از این 
مذاکرات با بهانه های واهی ازجمله تامین اعتبارات و بودجه از 
طرف مسئولان مواجه می گشتند، یا در بعضی از این جلسه ها 

مصوبه هایی تصویب می شد که پشتوانه اجرایی نداشتند«.
سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه 
با اشاره به موضوع بالا این پرسش را مطرح کرده که »چرا 
آقای زاکانی و مسئولان شهرداری برای پرداخت مطالبات 
کارگران ازجمله در شرکت واحد از همچون حق مسکن که 
از حقوق قانونی ما کارگران و وظیفه قانونی شهرداری است 
هیچ گونه اقدام عملی ای نکرده اند، ولی برای حداقل 3۶ نفر از 
مدیران و نورچشمی های خود کمک هزینه مسکن بدون هیچ 

عذروبهانه ای پرداخت می کنند«.
این سندیکا در بیانیه خود با اشاره به اینکه در طول سال ها 
»شاهد انواع رانت خواری های نجومی توسط شهردارها و 
مدیران شهرداری تهران بوده ایم« تاکید کرده که »اختلاس 
و فساد در تمامی بخش های سیستم به شدت رسوخ  کرده 

است«.
سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه 
با اشاره بر اینکه »چاره ما کارگران وحدت و تشکیلات است« 
تاکید کرده که »از همکاران می خواهیم با اتحاد و یک پارچگی، 
اطلاع رسانی مداوم و  گسترده و حمایت مستمر از فعالیت 
سندیکایی و محفوظ بودن حق اعتراض و اعتصاب نسبت به 

این ظلم های مضاعف کوتاه نیایند«.
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رسانه

کمیته جوایز پولیتزر۲0۲۴ جایزه بخش 
روزنامه نگاری و گزارش بین الملل را به روزنامه 
نیویورک تایمز اعطا کرد. این روزنامه به دلیل 
»پوشش گسترده و روشنگرانه« حمله هفتم 
اکتبر حماس به اسرائیل و »پاسخ مرگبار ارتش 
اسرائیل: به این حمله، برنده جایزه پولیتزر در 

بخش »گزارش بین المللی« شد.
همچنین آژانس خبری رویترز، جایزه عکاسی 
خبری را بابت پوشش »دست اول و فوری« 
حمله هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱۴0۲( و واکنش 
اسرائیل به دست آورد همچنین به  عنوان یک منبع 
مورد استناد ویژه برای »خبرنگاران و کارکنان 
رسانه ای که جنگ در غزه را پوشش می دهند« 

معرفی شد.
همچنین ولادیمیر کارا مورزا، سیاستمدار 
اپوزیسیون روسی زندانی و روزنامه واشنگتن پست 
نیز مشترکاً جایزه پولیتزر را دریافت کردند. 
این جایزه به دلیل »انتشار یادداشت های این 
سیاستمدار روس در داخل زندان با وجود همه 
مخاطرات و عواقب مخالفت با ولادیمیر پوتین 
و اصرار بر آینده ای دموکراتیک برای کشورش« 
به او اهدا شد. کارا مورزا درحال تحمل ۲۵ سال 
محکومیت خود به اتهام »خیانت« به روسیه 
است. این طولانی ترین حکم زندان برای منتقدان 

پوتین به  شمار می رود.
بر مبنای گزارش آسوشیتدپرس، پولیتزر 
از شماری از خبرنگاران آمریکایی نیز بابت 
گزارش هایشان در مورد کار کودکان مهاجر، 
تبعیض نژادی در سیستم قضایی و خشونت با 

اسلحه تجلیل کرد.
جین آن فیلیپس برای نگارش رمان »نگهبان 
شب« که داستان یک مادر و دختر در طول و بعد 
از جنگ داخلی آمریکاست، برنده جایزه بهترین 

رمان شد.
جایزه پولیتزر، جایزه ای در روزنامه نگاری، 
ادبیات و موسیقی است که هر ساله با نظارت 
دانشگاه کلمبیا به روزنامه نگاران، نویسندگان، 
شاعران و موسیقی دانان داده می شود. این جایزه 
به  نام بنیان گذار آن جوزف پولیتزر، روزنامه نگار 
مجاری تبار آمریکایی در سده نوزدهم نام گذاری 

شده  است.
آقای پولیتزر به  دلیل عشق و علاقه اش به 
روزنامه نگاری، مدرسه ای را در ایالت کلمبیا 
تاسیس کرد که هنوز هم یکی از معتبرترین مراکز 
آموزش روزنامه نگاری در سراسر جهان محسوب 
می شود و بسیاری از روزنامه نگاران برجسته در 
این محل آموزش می بینند. پس از راه اندازی این 
دانشگاه، جایزه ای به مبلغ ۲۵0 هزار دلار و بورس 
تحصیلی برای یک مسابقه گزارش نویسی در نظر 
گرفته شد. همچنین هر ساله بنیاد پولیتزر جایزه 
نیم میلیون دلاری خود را به بهترین عکس های 
خبری می دهد که در میان عکس های خبری 
جهان، بهترین عکس خبری افشاگرانه و 

جسورانه معرفی می شوند.

بوی خوش جنگ
 گزارش جنگ غزه نیویورک تایمز

برنده اصلی پولیتزر 2024 شد

کارنامه: خاطرات هاشمی 1379

ادامه سه شنبه 23 اسفند   
اشکالات وزارت جهاد کشاورزی

عصر، عقد ازدواج بستگان ]آقای علی مددی[، 
یکی از محافظان را بستم. مهندس ]سیدهادی[ 
طباطبایی، معاون وزارت جهادکشاورزی آمد. از 
اشکالات وزارت به خصوص پس از ادغام گفت 
و از وضع کشور اظهار نگرانی  کرد و خواست که 
من حضور بیشتری داشته باشم و درخصوص 
اختلافاتش با آقای ]مهدی[ مفیدی، مدیرعامل 
طرح نیشکر اهواز توضیح داد. گفتم که حضورش را 
در امور شرکت حفظ کند. با اینکه از اول در طرح، 
مسئولیت مهم داشته در مراسم افتتاح کارخانه 
نیشکر امیرکبیر حضور نداشت؛ به  عنوان اعتراض 
به عمل آقای مفیدی ولی من اسم ایشان را بردم و 
از این جهت ممنون هست. آقای ]عبدالمجید[ 
معادیخواه، ]رئیس بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی[ 
آمد. راجع به بنیاد تدوین تاریخ انقلاب، مذاکره شد.
شب میهمان رهبری بودم. در مورد اظهارات 
ایشان در دانشگاه امیرکبیر صحبت شد. گفتند، 
طرح مسأله براندازی و اطلاق محاربه بر آنها به 
منظور اخطار بوده و دانشجویان به خاطر اعلان 
قبلی از دانشگاه های دیگر هم آمده بودند و جمع 
بسیار خوبی بود و دو سه نفر عکس علی افشاری، 
]دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت[ را بلند کرده 
بودند و چون به خاطر رسیدن وقت نماز ظهر، 
صحبت ناتمام ماند؛ جلسه پاسخ به سوالات را 
دیروز در حسینیه امام خمینی برگزار کرده اند. در 
مورد انتخابات ]ریاست جمهوری[ صحبت شد. 
گفتند، آقای ]سیدمحمد[ خاتمی تاکنون دربارۀ 
حضور در انتخابات با ایشان صحبت نکرده است. 

از وضع اقتصادی کشور نگران اند. 
امشب، چهارشنبه سوری است و صدای انفجار 
ترقه ها و آتش بازی به صورت مداوم شنیده می شود. 
با بوی باروت، با اینکه مکرراً اخطار شده، ولی 
باز هم اقدامات خودسرانه زیاد است و ده ها مورد 
آتش سوزی و صدمات جانی پیش  آمده؛ در خیلی 
از شهرها و شهرستان ها هم وضع چنین است. با 
اینکه ستاد مراسم غدیر، ده ها مورد ترتیب جشن 
و نورافشانی در پارک ها و میدان ها ترتیب داده بود 
تا مردم را از آتش سوزی چهارشنبه سوری منصرف  

کنند، تأثیری نداشته است.

274 اصلاحات در  بحران  

در یکی دو روز گذشته مطالب عبدالرضا داوری و وحید 
اشتری، دو فعال رسانه ای اصولگرا که توئیتر روزانه مطالب مختلفی 
می نویسند و علیه دیگران دست به افشاگری می زنند، مطالبی را 

علیه همدیگر منتشر کردند.
ماجرا از آنجا آغاز شد که عبدالرضا داوری علیه وحید 
اشتری نوشت که او در یک بازه  زمانی کوتاه مبلغ 7۲۹ میلیون 

تومان از شرکتی به نام 
کیان الماس الموت 
است.  کرده  دریافت 
نکته  افشاگرایانه  دیگر 
ماجرا این بود که این 
پول نه به حساب 
شخصی آقای اشتری 
بلکه به حساب 
کوچک  دخترخانم 
ایشان که هنوز به 

سن قانونی نرسیده، واریز شده است. وی از اشتری پرسید: 
»رابطه مالی یا کاری آقای وحید اشتری با شرکت کیان الماس 
الموت چیست و بابت چه پروژه ای از آبان ۱۴0۱ تا فروردین ۱۴0۲ 
به مدت ۵ ماه، مبلغ 7۲۹ میلیون تومان)ماهانه ۱۴۶ م. ت( به 
حساب دختر 3 ساله وی اسما اشتری از حساب این شرکت واریز 

شده است؟!«
آقای اشتری در مقام پاسخ برآمد: »قبل از اینکه کترینگ 
و کافه بزنم، قصابی داشتم« و »علاوه بر این شرکت، چندین 

شرکت و رستوران و فست فود مطرح تهران هم سال های گذشته 
مشتریان کسب قبلی بنده )گوشت( بودند. بنده به  عنوان فروشنده 
دام زنده یا پیمانکار کشتار دام، یا تامین کننده گوشت فله رستوران 
بخش خصوصی بودم و این شرکت  و امثالهم نیز خریدار بودند«. 
او همچنین توضیح داد: به دلیل بسته شدن حساب هایم به جهت 
پرونده های قضایی که به لطف شکایات مسئولان و... دارم، 
بعضاً فاکتور رسمی 
و  شرکت ها  به  که 
می دهم  رستوران ها 
همسرم،  حساب  با 
دخترم، برادرم یا 
شریکم است و در 
مالی   صورت های 
پرداخت رسمی  شان 
هم قید شده است. 
اشتری در پایان به 
آقای داوری خواست: »اگر ممکن است فیش حقوق و پرینت 
حساب تان در دورانی که مدیرعامل صندوق بازنشستگی مس 
بودید را منتشر کنید. آن کسب وکار چون خصوصی نیست احتمالًا 
برای مخاطب جالب تر باشد«. داوری در جواب وحید اشتری 
نوشت: »پیشنهاد می کنم، برای راستی آزمایی ادعاهای خود درباره 
ارتباط مبالغ واریزی به حساب دختر خردسال خود، قرارداد و 
فاکتور فروش متناسب و مرتبط با مبالغ دریافتی خود را منتشر 

نماید؛ چه در غیر این  صورت ادعاهای وی مسموع نیست«.

افشاگری دو چهره رسانه اصولگرا علیه یکدیگر

از خبرنگاری تا تجارت گوشت
رسانه

بالاخره بعد از چند ماه سکوت، دلایل برکناری رابرت مالی افشا 
شد. رابرت مالی، یکی از مهم ترین دیپلمات های آمریکایی بود که 
پروژه گفت وگو و مذاکره با ایران را دنبال می کرد و در پی آن بود که دو 
کشور به مذاکره در سطح بالا دست یابند. او مدعی بود از خلال این 

مذاکرات، پرونده هسته ای ایران بسته و تحریم ها برداشته شود.
با این حال، گفت وگوهای ایران و آمریکا ذیل پرونده 

هسته ای از اواخر دولت حسن روحانی به بن بست رسید و 
ابراهیم رئیسی نیز که وعده احیای برجام را داده بود، در سه 

سال گذشته عملًا اشتیاقی برای احیای برجام و گفت وگو بر 
سر این موضوع از خود نشان نداد. اما رابرت مالی که 

چهره اصلی طرف غربی بود ناگهان از سوی 
آمریکا کنار گذاشته شد و بعد از آن نیز اعلام 
شد که وی به مرخصی رفته است. اکنون که 
بیش از یک سال از آن ماجرا می گذرد، دو 

نماینده جمهوری خواه کنگره ایالات متحده می گویند، مجوز امنیتی 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به این دلیل به حالت 
تعلیق درآمد که او اسناد طبقه بندی  شده را به حساب ایمیل شخصی 
خود ارسال و بعد آن را در تلفن شخصی اش دانلود کرده بود. سناتور 
جیم ریش، عضو ارشد کمیته روابط خارجی سنا و مایکل 
مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان، 
این ادعا را در نامه روز ۱7 اردیبهشت خود به آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مطرح کردند ولی هیچ منبعی 
برای اتهامات یاد شده، ارائه نکردند. روزنامه آمریکایی 
»واشینگتن  پست« روز سه شنبه ۱8 اردیبهشت 
این نامه را منتشر کرد. خبرگزاری رویترز 
هم گزارشی در این زمینه منتشر کرده 

است.

اسناد طبقه بندی  شده در تلفن شخصی  رابرت مالی بود

دلی برکناری مالیل
جهان


